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سرمقاله

حمایت از اشتغالزایی 
در بنگاه های کوچک

احیــای واحد های تولیدی 
و جلوگیــری از تعطیلــی 
کارخانه هــا و بیــکاری 
کارگران اقدامی مثبت در 
جهت حمایــت از واحد های تولیدی اســت. این 
امر نه  تنها موجب حفظ نیروی کار خواهد شــد؛ 
بلکه به صورت مستقیم بر مساله اقتصاد و تولید 
 کشور اثرگذار اســت. دولت در وهله اول مسایل 
 بنگاه های مشکل دار را حل کند. زیرا بسیاری از این 
بنگاه ها در چند سال اخیر تعطیل شده و یا در حال 
تعطیلی هستند. با توجه به اینکه برخی از مشکلات 

واحدهای اقتصادی...

  حمید حاج اســماعیلی، 
کارشناس اقتصادی

متن کامل  د ر صفحه 3

۴

رشد سهم دانش بنیان ها 
در صنعت هسته ای

میانگین رشد اقتصادی به 4.2 درصد رسید

خروج  اقتصاد  از  رکود 
صفحه2
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اشتغالزایی  با  احیای  واحدهای  نیمه  تعطیل
بیش   از   ۵۴۰۰   واحد   تعطیل   و   نیمه   تعطیل  به   چرخه   تولید   بازگشت

همکاری سازمان انرژی اتمی با معاونت علمی ریاست 
جمهوری، در دوســالی که از عمر دولت سیزدهم 
گذشته، بیشتر از قبل بوده و همین سبب رشد سهم 
شرکت های دانش بنیان در صنعتی به اهمیت صنعت 
هسته ای شده است؛ مشارکتی که در درازمدت اثرات 
بیشتری حتی در زندگی روزمره مردم خواهد داشت. 
به گزارش ایرنا، ضرورت کاربردی ســازی و ارتقای 
نقش فناوری هسته ای در متن زندگی مردم، از جمله 
دغدغه هایی بوده که در دولت سیزدهم و از طریق 
معاونت علمی ریاســت جمهوری پیگیری شده و 
می شــود. به گفته معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهور، نقش آفرینی شرکت های 
دانش بنیان به عنوان مصادیق مردمی سازی اقتصاد 
در صنعت هسته ای، می تواند ضمن تکمیل زنجیره  
ارزش این صنعت و کاربردی ســازی آن، توســعه 
محصولات و خدمات ارزش آفرین و اشــتغال زا را 
هم به ارمغان آورد. از اقدامات سازمان انرژی اتمی، 
گســترش خدمات در حوزه پزشکی بوده است که 
در این زمینه اقدامات وسیعی انجام گرفته و امروز به 
صورت کاملا واضح تمامی مراکز پزشکی هسته ای ما 
از این خدمت در حوزه رادیوداروهایی که در بخش 
تشخیصی، تسکینی و درمانی دنبال می کند، بهره مند 
هستند. این اقدامات با جهت گیری هایی که صورت 
گرفت، توانست تاثیر متفاوت تری نسبت به گذشته 
همراه داشته باشد. پزشکی هسته ای در تشخیص 
انواع سرطان ها، میزان وســعت و پایش بیماری و 
نیز در تشــخیص و تعیین میزان درگیری افراد به 
بیماری های مغزی همچون آلزایمر و پارکینسون 
تاثیرات ویژه ای دارد. حتی روند تشخیص و درمان 
سرطان ها با شیوه های فعلی کامل نیست و استفاده 
فناوری هسته ای از طریق تصویربرداری ها در مراحل 
تشخیص و درمان آن می تواند تاثیر خود را بگذارد. 
شــکل جدی تر و دقیق تــری از همکاری ها میان 

معاونت علمی ریاست جمهوری...

اجتماعی

فرماندار تهران با اشاره به اینکه ساخت و ساز غیرمجاز 
باید در افکار عمومی عامل توسعه ناموزون شهری تلقی 
شــود، بر لزوم تغییر رویکرد برخورد با ساخت و ساز 
غیر مجاز از تخلف به جــرم کیفری تأکید کرد. احمد 
قیومی درباره شیوه برخورد با ساخت و سازهای غیر 
مجاز گفت: تخلف های ایجاد شده از سوی سازندگان 
ساختمان و مهندسان ناظر از یک سو و قابل پیگیری 
نبودن موارد کوچک و جزئی در واحدهای مسکونی از 
سوی دیگر، عملا کار نظارت را با دشواری های بسیاری 
روبه رو کرده اســت. وی افزود: در نظام ساخت و ساز 
بایستی در مرحله نخست تخلف های گسترده ایجاد 
شــده در مراحل مختلف ساخت واحدهای مسکونی 
کنترل شود و در گام دوم کیفیت سازه ها را تضمین 
کرده و افزایش دهد. فرماندار تهران تاکید کرد: قوانین 
موجود درباره مقابله با احداث بناهای فاقد پروانه ساخت 
از صراحت لازم برخوردار نیست و بعضا شهرداریها در 

میدان برخورد با متخلفین ساختمانی تنها مانده اند.
وی با اشاره به اینکه عده ای سودجو در مناطق ممنوعه 
با تغییر کاربری ها نسبت به احداث ساخت و سازهای 
غیرمجاز، ویلاها، آلاچیق و... اقدام می کنند که علاوه 
بر تخریب کالبد شهری و محیط زیست موجب بروز 
مشــکلات امنیتی، فرهنگی و اجتماعی می شوند، 
افزود: این ساخت و ســازهای غیرمجاز ارگانها را نیز 
دچار مشــکلات عدیده ای می کنند؛ لذا اگر تخطی 
یا کوتاهی توسط سازندگان، مهندسان ناظر و ارگان 
های کنترل کننده ساخت و ساز غیرمجاز مشاهده 

شود، نباید تعللی رخ دهد.
قیومی ادامه داد: بی تردید ساخت و ساز غیرمجاز به 
معنی تهدیدی آشکار برای محیط شهری و سلامت 
جامعه است و آینده ای مبهم را پیش روی شهر قرار 
می دهد. اگر در برابر زیاده خواهان کوتاهی شود، تخلف 
و زیر پا گذاشــتن حقوق مادی و معنوی شهروندان 
به حقی برای آنها تبدیل می شود و روزبه روز شاهد 

افزایش اقدامات متخلفانه آنان خواهیم بود. فرماندار 
تهران با اشــاره به اینکه در شکل تخلف عموما افراد 
بدون مجوز ساخت و ساز یا خلاف مجوز صادر شده، 
مبادرت به ساخت و ساز می کنند، تأکید کرد: در شکل 
جرم انگاری شده آن، بایستی ساخت و ساز غیر مجاز 
جرم کیفری محسوب شود. بر همین اساس لازم است 
قانون گذار با اصلاح قانون و به صراحت، تمامی موارد 
ساخت و ساز غیرمجاز چه در محدوده شهر و حریم 
آن و چه در محدوده روســتا و خواه اینکه عملیات 
ســاختمانی بدون اخذ پروانه یا برخلاف مفاد پروانه 
صورت گرفته باشد را جرم انگاری کند؛ زیرا ضرورت 
چنین اقدامی در کنار سایر اقدامات غیر کیفری با توجه 
به مضرات و خطرات سنگین ناشی از ساخت و سازهای 
غیرمجاز در ارتکاب تخلفات و سایر جرائم نیز تاثیر 
بسزایی دارد. وی با اشاره به بررسی مطالعات تطبیقی 
در قوانین کشــورهایی مانند سنگاپور، هندوستان، 
فرانسه انگلستان و... تأکید کرد: در این جوامع بعضاً 
شاهد وجود ضمانت های اجرایی کیفری برای ساخت 
و سازهای غیرمجاز و در واقع با جرم شناختن موضوع 
استنکاف و تمرد از اجرای دستور توقف و همچنین 
استنکاف از اجرای آرای صادره و اعمال مجازات هایی 
همچون حبس، جزای نقدی و ســایر مجازات های 
تکمیلی )همانند درج در جرایــد( در جلوگیری از 

ساخت و سازهای غیر مجاز مواجه هستیم.
قیومی ادامه داد: ماده ۲ قانون مجازات اسلامی تاکید 
می کند که هر فعل یا ترک فعلی که قانون برای آن 
مجازات تعیین کرده باشــد، جرم اســت. بر اساس 
این تعریف تخلفات ســاختمانی نیز جرم است، زیرا 
قانونگذار برای مرتکب آن مجازات تعیین کرده است؛ 
اما مجازات این عمل واجد جنبه کیفری نیست، یعنی 
آثار آن محکوم را طبق مواد ۲۵ و ۲۶ قانون مجازات 
اسلامی از حقوق اجتماعی محروم نمی کند و در سجل 

کیفری او درج نمی شود.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی طی یک جلسه با 
نماینــدگان ۴۰ نوازنده اخراج شــده از ارکســتر 
ســمفونیک تهران، دســتور فوری بازگشــت این 
نوازندگان را صادر و خواستار پیگیری حق و حقوق 
از دست رفته این نوازندگان شد. به گزارش ایسنا، در 
این جلسه، نمایندگان نوازندگان اخراج شده، درباره 
دغدغه های خود سخن گفتند و به بحث و گفت وگو با 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نشستند.
پس از این گفت وگوها و بیان دغدغه  هنرمندان حاضر، 
محمدمهدی اسماعیلی در پایان جلسه، دستور فوری 
بازگشت همه ۴۰ نوازنده اخراج شده از سوی بنیاد 
رودکی را صادر و تاکید کرد که حق و حقوق از دست 
رفته این نوازندگان باید پیگیری شود. در این جلسه 
سید مجید پوراحمدی )مدیرعامل صندوق اعتباری 
هنر( نیز حضور داشت و بنا بر نظر وزیر ارشاد، پیگیری 

ویژه این موضوع به پوراحمدی واگذار شد.
در این جلسه که با پیگیری و مدیریت علیرضا سپهوند 
برگزار می شد، مهدی کلانتری )مایستر کنترباس 
ارکســتر ســمفونیک(، ماکان خویی نژاد )مایستر 
ویلنسل(، پژمان اختیاری )نوازنده آلتو( و رامین براتی 
)نوازنده ترومبون( به عنــوان نمایندگان نوازندگان 

اخراج شده حضور داشتند.
تیرماه امســال خبر رســید که نوازندگان ارکستر 
سمفونیک تهران اعلام کردند، ۴۰ نفر از آنها به خاطر 
مشــکلاتی که با منوچهر صهبایــی )رهبر مهمان 
ارکستر( داشــتند و البته به علت شرکت نکردن در 
آزمون نوازندگی ارکســتر اخراج شده اند. اما مهدی 
سالم )مدیرعامل بنیاد رودکی( استفاده از کلمه اخراج 
را نادرســت و بنیاد رودکی هم طی بیانیه ای اعلام 
کرد که هیچ نوازنده ای اخراج نشده است. طبق نظر 

بنیاد رودکی، این افراد در آزمون نوازندگی شرکت  
نکرده اند و حضور و اجرا در ارکســتر هم صرفا حق 

پذیرفته شدگان در آزمون نوازندگی است.
بنیاد رودکی ایــن بیانیه را در حالی منتشــر کرده 
بود که تقریبا همه نوازندگان اخراجی از نوازندگان 
قدیمی ارکستر سمفونیک از چهره های بنام موسیقی 
کلاسیک محسوب می شــدند. بر اساس گفته های 
نوازندگان اخراجی، یکی از دلایل شرکت نکردن این 
نوازندگان در آزمون بنیاد رودکی، یک اقدام اعتراضی 
بوده است؛ آنها به تصمیمات هیات ژوری در زمینه 
نحوه برگزاری آزمون ها، اصرار شورای ارکسترها برای 
آزمون از نوازندگان ثابت و با ســابقه ارکسترها طی 
سال های اخیر، کم توجهی به مطالبات نوازندگان در 
حوزه های مختلف صنفی و فعالیت های مرتبط با آن ها 
در بدنه ارکستر انتقاد داشتند و معتقد بودند در شرایط 

فعلی باید اول به این موارد توجه کرد.
با این حال بنیاد رودکی بدون توجه به این مطالبات، 
۴۰ نوازنده جوان را جایگزین و اجراهایی را نیز روی 
صحنه برد. حالا اما به نظر می رسد که با دستور فوری 
وزیر فرهنگ ۴۰ نوازنده باسابقه می توانند به جایگاه 

قبلی خود بازگردند.
ارکستر سمفونیک تهران بزرگترین و قدیمی ترین 
ارکستر سمفونیک ایران است. این ارکستر در سال 
۱۳۱۲ به وسیله غلامحسین مین باشــیان و با نام 
ارکستر بلدیه آغاز به فعالیت کرد. ارکستر سمفونیک 
تهران در طول سال های فعالیت خود بارها اوج و افول 
را تجربه کرده  اما همیشه پا برجا بوده است. ارکستر 
سمفونیک هر کشوری از دیرباز از جمله جذاب ترین 
شــاخه های زنده و پویا در موسیقی کلاسیک بوده، 

هست و خواهد بود.

ســخنگوی دولت گفــت: جوانــان ایرانی در 
حوزه هایی که نیاز کشــور اســت، بن بســت 

نمی شناسند و همواره در حال نوآوری هستند.
به گزارش وزارت دفــاع، علی بهادری جهرمی و 
دبیر هیئت دولت جمهوری اســلامی ایران در 
بازدید از نمایشــگاه صنعت دفاعی اظهار کرد: 
بازدید از این نمایشــگاه و دیدن پیشرفت های 
عزیزانمان در وزارت دفــاع، باعث افتخار و غرور 

ملی است.
ســخنگو و دبیر هیئت دولت جمهوری اسلامی 

ایران با بیان این که »جوانان، مردان و زنان ایرانی 
در حوزه هایی که نیاز کشور است، بن بست نمی 
شناســند و همواره در حال نوآوری هستند«، 
افزود: علی رغم همه تحریم هــا، خرابکاری ها و 
مشکلاتی که دشمن برای جلوگیری از پیشرفت 
کشور انجام می دهد، جمهوری اسلامی ایران در 
حوزه های مختلف اعم از پهپادی، موشکی و .. در 
مسیر پیشرفت قرار دارد و این امر نشان دهنده 
این است که اگر جوان ایرانی اراده کند قطعا به 

نتیجه می رسد.

فرمانــده کل ارتــش جمهوری اســلامی گفت: 
امروز با رهبــری و تدبیر فرمانــده معظم کل قوا 
)مدظله العالی( به جایی رسیده ایم که برای تامین 
نیازمندی های عرصه دفاعی وابســتگی به خارج 
از کشور نداریم. امیر سرلشــکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در بازدید از نمایشگاه صنعت دفاعی با بیان اینکه 
باید خداوند را به خاطر نعمت بزرگ انقلاب اسلامی 
شاکر باشیم، گفت: امام خمینی)ره( خودکفایی و 
خوداتکایی را به مردم آموزش داد و امروز این امر 

تبدیل به فرهنگ ملت بزرگ ایران شده  است.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه اگر ملتی در عرصه 
دفاعی وابسته باشــد عزتمند و سربلند نخواهد 
شــد، تصریح کرد: با رهبری و تدبیــر فرمانده 
معظم کل قوا)مدظله  العالی( به جایی رسیده ایم 
که بــرای تامین نیازمندی هــای عرصه دفاعی 

وابستگی به خارج از کشور نداریم.
وی ادامــه داد: وقتی کشــوری بــرای تامین 

تجهیرات دفاعی به خارج از مرزها متکی باشد، 
ناگزیر اســت در عملیات ها بر اســاس توانایی 
تجهیزات رفتار کند اما وقتــی ملتی تجهیزات 
دفاعی خــود را مطابق با تاکیتک هــا و اهداف 
خودش طراحی کند، می تواند تصمیم بگیرد و 

قدرت ابتکار عمل را در دست داشته باشد.
سرلشــکر موســوی با اشــاره به بازدید خود 
از نمایشــگاه دســتاوردهای صنعــت دفاعی، 
خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه شاهد کارهای 
بســیار بزرگ جوانان ایران اســلامی در وزارت 
دفاع بودیم و امروز بــه برکت حضور این جوانان 
دانشمند در صنعت دفاعی و استفاده از ظرفیت 
شــرکت های دانش بنیان و دانشگاه های کشور 
می توانیم با اتکا به خودمــان از میهن عزیزمان 
دفاع کنیم. وی با قدردانی از همه عزیزان شاغل 
در صنایع دفاعی گفت: امیدوارم این ملت با تکیه 
بر ارزش های والای اســلام و انقلاب، روزبه روز 

موفق تر و پیروزتر باشد.

معاون اول رئیس جمهور برای بازدید از پایانه های 
مرزی و شرکت در مراسم آغاز عملیات اجرایی 
راه آهن شلمچه - بصره که با حضور محمد شیاع 
الســودانی نخســت وزیر عراق برگزار می شود، 
راهی اســتان خوزستان شــد. »محمد مخبر« 
پیش از عزیمت به این ســفر یــک روزه، پروژه 
راه آهن شــلمچه - بصره را طرحــی راهبردی 
برای ایران و عراق و تحول در منطقه غرب آسیا 
خواند که علاوه بــر اتصال راه آهن دو کشــور، 
 می تواند تکمیل کننده مســیرهای بین المللی 

حمل و نقل باشد.
وی افزود: در راســتای سیاست تقویت روابط با 
همسایگان و پس از دو سال پیگیری مداوم این 
مسیر مهم با همراهی دو کشور حداکثر تا دو سال 
آینده به سرانجام می رسد که امیدواریم برای هر 
دو کشــور ایران و عراق و همچنین کشورهای 

منطقه منشاء خیر و برکت باشد.

معاون اول رئیس جمهــور، اتصال خطوط ریلی 
ایران به عــراق و امتداد آن تا دریــای مدیترانه 
پس از چند دهــه را اتفاقی مبارک دانســت و 
تصریح کرد: با تکمیل راه آهن شلمچه به بصره، 
علاوه بر جهش فوق العــاده در تبادلات تجاری 
و بازرگانی دو کشــور، سایر کشــورهایی که در 
شــرق جهان قرار دارند، می تواننــد از خطوط 
ریلی ایران بــه نیمه غربی و کشــورهای حوزه 
مدیترانه دسترســی پیــدا کننــد؛ همچنین 
امیدواریــم ایــن خط پــس از راه انــدازی در 
تسهیل مســافرت بین ایران و عراق خصوصاً در 
 شــهرهای زیارتی نجف و کربــلا نقش ویژه ای 

داشته باشد.
عملیات اجرایی ۳۲ کیلومتر راه آهن شــلمچه 
تا بصره، در مراســمی بــا حضور معــاون اول 
رئیس جمهور ایران و نخست وزیر عراق در نقطه 

صفر مرزی آغاز شد.

مدیرعامل بنیاد برکت اولویت برنامه های امســال در 
حوزه عمرانی و طرح های زیربنایی بنیاد را احداث ۲۰۰ 
مدرســه جدید در مناطق محروم و جایگزین کردن 
حداقل ۳۵۰ مدرسه استاندارد به جای مدارس کانکسی 
فعلی در کشــور اعلام کرد. محمد ترکمانه مدیرعامل 
بنیاد برکت اظهار کرد: در پایان سال ۱۴۰۱ دوهزارمین 
مدرسه بنیاد برکت به بهره برداری رسید و هم اکنون 
بیش از ۷۰۰ مدرسه دیگر با همکاری سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدراس در نقاط مختلف کشور در حال 
تکمیل است. وی افزود: همچنین طی توافقنامه ای با 
سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس تمامی ۱۰۰۰ 
مدرسه کانکسی کشور تا پایان سال آینده با مدارسی 
مطمئن و استاندارد در قالب طرح شهید پناهی جایگزین 
خواهد شد. ترکمانه توضیح داد: حمایت از پروژه های 
دانش بنیان و پیشنهادات اساتید و صاحبان فن در ارتقا 

طرح ها وحوزه های کالبدی مانند بحث های الکترونیکی 
و آزمایشگاه مجازی و همچنین حوزه های آموزشی و 
محتوایی از جمله اقدامات این بنیاد در سال ۱۴۰۱ بوده 
که در قالب برگزاری اولین رویداد مدارس آینده در تراز 
سند برنامه تامین فضا، تجهیز و فناوری وبا مشارکت 
وزارت آموزش و پرورش برگزارشد.  ترکمانه بیان کرد: 
نگاه به مقوله صنعتی سازی وافزایش رشد تولید با توجه 
به زمانبری اجرای پروژه ها به صورت سنتی و گاها صعب 
العبور بودن مکان های احداث مدارس و مراکز بهداشتی، 
بنیاد را برآن داشت تا با بررسی طرح های موفق اجراشده 
در سایر کشورها وبومی سازی آن ها، نسبت به استخراج 
مدلی نو در حوزه ســاختمان های پیش ساخته کشور 
اقدام کند که امیدواریم مطالعات طرح تا شــهریورماه 
امسال تکمیل و ساخت ساختمان های نمونه در سال 

جاری عملیاتی شود.

رییس کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد اربعین گفت:ما 
نهضتی داریم که رهبرانش مقصود حرکت بزرگ خود 
را در قالب شعر منتقل کرده اند. حجت الاسلام حمید 
احمدی، رییس کمیته فرهنگی و آموزشــی ستاد 
اربعین در شب شعر بانوان زینبی در کربلا، بیان کرد: 
درباره سیدالشهدا )ع( از چند منظر با رونق شعر و ادب 
مواجه هستیم. یک منظر خود حضرت سیدالشهدا 
هستند چراکه خود حضرت از زمانی که از مدینه خارج 
شدند غیر از اشعار حماسی، در موقعیت های متفاوت 
اشعاری هم سروده اند. وی ادامه داد: بخشی از اشعار را 
هم اصحاب امام حسین )ع( بیان کرده اند. حدود ۴۰ 
شعر در همین رابطه را در کتابی برای چاپ جمع آوری 
کرده ایم. به جز این موارد، شاعران هم اشعاری را در 
رابطه امام حسین)ع( و یارانش سروده اند. بنابراین ما 
نهضتی داریم که رهبرانش مقصود حرکت بزرگ خود 
را در قالب شعر منتقل کرده اند. حجت الاسلام احمدی 
افزود: خود حادثه کربلا نیز الهام بخش شاعران است. 
یک سوی عاشورا اوج زیبایی و سوی دیگرش نهایت 

زشتی قرار دارد و شعرهای فراوانی الهام بخش سوی 
زیبای آن هســتند. هیچ حماســه ای به این میزان 
نمی تواند انگیزه سرودن شعر باشــد؛ الهام بخشی 
برای مبارزه علیه ظلم، حفظ جریان باشکوه عاشورا به 
همت قلم شاعران بوده است؛ در زمان هایی که خفقان 
وجود داشته است. مریم پوریامین عضو انجمن قلم 
ایران در بخش دیگر این شــب شعر ضمن تشکر از 
شعرخوانی بانوان بیان کرد: در این عصر و موقعی که 
جهان ما جنگ روایت ها را پیش رو دارد نقش هنر و 
ادبیات و شعر بسیار مهم اســت. وی افزود:  مرز بین 
عقل و احساس باریک است. همانگونه که در انقلاب 
اسلامی احساس و شــور مردم را به جوش و خروش 
درآوردیم؛ امروز نیز با اســتفاده از ادبیات و هنر و به 
طور ویژه ادبیات پایداری می توانیم به جامعه انگیزه و 
حرکت بدهیم. پوریامین اعلام کرد: ما می توانیم بخش 
عظیمی از ارزش های انقلاب اسلامی را با شعر صادر 
 کنیم. امروز هم همکاری شــما بانوان کمک بزرگی 

به تداوم انقلاب اسلامی دارد.

بهادری جهرمی: جوانان ایرانی بن بست نمی شناسندساخت وسازهای غیرمجاز باید جرم انگاری شود

فرمانده ارتش: وابستگی در تامین تجهیزات دفاعی نداریم

مخبر: روابط تجاری در غرب آسیا متحول می شود
3۵۰ مدرسه استاندارد جایگزین مدارس کانکسی می شوند

ماندگاری اربعین نیازمند ادبیات جهانی است

سياسیفرهنگی 

دستور فوری برای بازگشت ۴۰ نوازنده اخراجی ارکستر سمفونیک



اقتصاد2
ایران

ایجــاد بیــش از ۱۶۰ هزار 
کسب وکار خانگی 

رئیس دبیرخانه ستاد ســاماندهی حمایت 
از مشــاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از ایجاد ۱۶۰هزار کسب وکار خانگی 
در دولت ســیزدهم خبر داد. یکی از اقدامات 
مهم دولت ســیزدهم، تســهیلگری و مانع 
زدایی در صــدور مجوزهای کســب و کار از 
جمله مشــاغل خانگی بود و در همین راستا 
از 5۱2رشــته مصوب شــغل خانگی، مجوز 
95درصد رشته های خانگی به صورت لحظه 

ای صادر می شود.
از جمله اقدامات دولت در طی 2سال خدمت 
حفظ تعــادل در بــازار کار موفق بــه ایجاد 
29۰هزار فرصت شــغلی در حوزه مشــاغل 
خانگــی و روســتایی، رشــد ۱۰۰درصدی 
تســهیلات و رشــد 2۰۰درصــدی صدور 
مجوزهای مشاغل خانگی شده است. محمود 
کریمی بیرانوند, معاون اشــتغال وزارت کار 
برتوسعه بازار مشــاغل خانگی تاکید کرد و 
گفت:در ســال جاری تمرکــز وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی بر توســعه بازار مشاغل 
خانگی است. سال گذشــته دغدغه اصلی ما 
مجوز بود که خوشبختانه شرایط مساعد شد و 
شاهد تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار 
هستیم، امســال نیز تمرکز خود را بر توسعه 

بازار مشاغل خانگی گذاشته ایم.
کریمی بیرانوند، هدف گذاری اشتغال ایجابی 
را در سال جاری رسیدن به ۱5درصد دانست 
و توضیح داد: در واقع از یک میلیون شغلی که 
باید ایجاد شــود، ۱5درصد در حوزه مشاغل 
خانگی باشد، این چشم انداز برای چهار ساله 
دولت بوده که با توجه به اینکه در دو سال اول 
به ۱۰درصد رسیده ایم امید است در سومین 
سال فعالیت دولت، آمار ۱5 درصد به نتیجه 

برسد.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی یادآور شــد: اعتبارات 
مشــاغلی خانگی 35درصــد از طرف دولت 
افزایش پیدا کرده اســت و طبق قولی که از 
بانک مرکزی گرفته ایم تا مهرماه اگر 7۰درصد 
از اعتبار موجود را مصرف کنیم، اعتبار افزایش 

می یابد.
وی توجه به مشاغل خانگی با رویکرد توسعه 
پشتیبانی از کارفرمایان در دستور کار دولت 
است، گفت: البته نه اینکه حمایت از  اشتغال 
مستقل خانگی را نداشته باشیم،  ولی اولویت 
پشــتیبانی از کارفرمایان در ایجاد اشــتغال 
خانگی هم پررنگ است. معاون توسعه اشتغال 
و کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: پارسال ۱۰ درصد مشــاغل ایجادی، 
مربوط به مشــاغل خانگی بود که امســال 
هدف گذاری کرده ایم این عدد به ۱5 درصد 

افزایش یابد.
کریمی بیرانوند در مورد طرح مشاغل خانگی 
گفت: امســال منابع ایجاد مشــاغل خانگی 
نسبت به سال گذشــته با 35 درصد افزایش 
به رقم 4 هزار میلیارد تومان رســیده و طبق 
رصد وزارت کار، ۱۰ درصد از مشاغل ایجادی 
در سال گذشته مربوط به مشاغل خانگی بود 
که امسال این ســهم را                              به ۱5 درصد افزایش 

خواهیم داد.
وی اضافه کــرد: 22۰ هزار مجــوز در قالب 
مشــاغل خانگی صــادر شــده و امســال 
هدف گذاری کرده ایم که اگر تا پایان مهرماه 
۱4۰2، مقــدار 7۰درصد منابــع و اعتبارات 
مشــاغل خانگی جذب شــود، بانک مرکزی 
وعده کرده است که اعتبارات جدیدی به طرح 

مشاغل خانگی اختصاص دهد.
معاون توسعه اشتغال و کارآفرینی وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی اظهار داشــت: نگرش 
ما توسعه پشــتیبان مشــاغل خانگی است. 
افرادی که می توانند با ایجاد مشــاغلی چند 
نفر را                              در مشغول به کار کنند، از آنها حمایت 
می کنیــم. آزیتا همتیان, رئیــس دبیرخانه 
ستاد ســاماندهی حمایت از مشاغل خانگی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با انتشــار 
پستی در شبکه اجتماعی »ویراستی« یکی از 
تجربیان موفق دولت سیزدهم را دستیابی به 

کارآمدی های اقتصاد مقاومتی دانست.
وی افزود: یکی از دستاوردها با تغییر رویکرد 
در خط مشی گذاری مشــاغل خانگی رخ داد 
و در این 2سال بیش از ۱۶۰هزار کسب وکار 
خانگی ایجاد شد. همتیان اظهار داشت: این 
آمار نسبت به دولت های قبل رشدی بی سابقه 
داشــته و با این نقشــه راه می توان اقتصاد را 

مردمی کرد.

اخبار

رشد اقتصادی کشورمان 
طی 2 سال گذشته به طور 
متوســط 4.2 درصد و این 
رقم در چهارســال منتهی 
به ۱4۰۰ معــادل ۶ دهم 
درصد بوده اســت. بر این اساس رشــد اقتصادی 
دولت ســیزدهم 7 برابــر چهار ســال دولت قبل 
بوده اســت. به گزارش مهر، با توجه بــه اینکه از 
منظر اقتصادی و دیدگاه اقتصاددانان، اگر رشــد 
ســالانه اقتصادی کشــوری در 2 ســال متوالی 
بالای 3 درصد باشــد آن کشور از شــرایط رکود 
اقتصادی خارج شده اســت می توان گفت اقتصاد 
 کشــور با گذر از سال های ســخت، دوران رکود را 

پشت سر گذاشته است.
رشد اقتصادی کشور در سال ۱4۰۰ و سال ۱4۰۱، 
به ترتیب 4.4 درصد و 4 درصد بوده اســت. این در 
حالی است که متوسط چهار ساله منتهی به دولت 
سیزدهم در دولت دوازدهم، ۰.۶ درصد بوده است. 
این در حالی اســت که متوســط این دو سال 4.2 
درصد است. یعنی رشد اقتصادی دولت سیزدهم 7 

برابر چهار سال دولت قبل بوده است.
بر اســاس آخرین اطلاعات بانک مرکزی، میزان نرخ 
رشد گروه نفت و گاز در چهار سال دولت دوازدهم منفی 
۸.7 درصد بود که این رقم در سال ۱4۰۰ و ۱4۰۱، به 
۱۰ درصد رسیده است. نرخ رشد گروه صنایع معادن و 
گاز، در دولت دوازدهم ۱.9 درصد بوده است و در سال 
۱4۰۰ معادل ۱.۱ و سال ۱4۰۱ حدود ۶.5 درصد بود. 
همچنین میزان نرخ رشــد در بخش صنعت در سال 

۱4۰۱، 9.5 درصد بوده اســت این در حالی است که 
متوسط در دولت دوازدهم ۱.9 درصد بوده است.

همچنین متوسط رشد اقتصادی از سال ۱39۰ تا 
۱399، ۰.۸ درصد بوده است که این میزان در سال 
۱4۰۱، 4.2 بوده اســت و همچنین متوسط رشد 
سرمایه گذاری از ۱39۰ تا ۱399، منفی 5.9 درصد 

بوده است و در سال ۱4۰۱، ۶.7 درصد بوده است.
بر اســاس آمارهای مقدماتی، رشد تولید ناخالص 
داخلی )به قیمت های ثابت ســال ۱395( در سال 
۱4۰۱ نسبت به ســال قبل معادل 4.۰ درصد رقم 
خورد )نرخ رشــد مذکور در ســال ۱4۰۰ نسبت 
به ســال قبل از آن معادل 4.4 درصد بوده است(. 

همچنین تولید ناخالص داخلی بدون نفت در سال 
۱4۰۱ نسبت به سال قبل 3.5 درصد افزایش یافت 
)نرخ رشد مذکور در سال ۱4۰۰ نسبت به سال قبل 

از آن معادل 3.9 درصد بوده است(.
رشد تولید ناخالص داخلی )به قیمت های ثابت سال 
۱395( در سه ماهه چهارم ســال ۱4۰۱ نسبت به 
مدت مشابه سال قبل معادل 5.3 درصد رقم خورد. 
همچنین تولید ناخالص داخلی بدون نفت در دوره 
مذکور نسبت به مدت مشابه ســال قبل 4.7 درصد 
افزایش یافت. همچنین در سال ۱4۰۱، ارزش افزوده 
تمامی گروه ها شامل نفت، صنایع و معادن، خدمات و 
کشاورزی )به قیمت های ثابت سال ۱395( نسبت به 

مدت مشابه سال قبل به ترتیب به میزان ۱۰.۰، ۶.5، 
2.7 و ۱.۱ درصد افزایش یافت )در سال ۱4۰۰، ارزش 
افزوده گروه ها شامل نفت، خدمات و صنعت و معدن 
)به قیمت های ثابت ســال ۱395( نسبت به مدت 
مشابه سال قبل از آن به ترتیب به میزان ۱۰.۱، ۶.5 و 
۱.۱ درصد افزایش و ارزش افزوده گروه کشاورزی به 

میزان 2.۶ درصد کاهش یافت(.
سه ماهه چهارم سال ۱4۰۱، ارزش افزوده تمامی 
گروه ها شــامل نفت، صنایع و معــادن، خدمات و 
کشاورزی )به قیمت های ثابت سال ۱395( نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به ترتیب به میزان ۱2.۰، 

9.۰، 2.9 و ۱.5 درصد افزایش یافت.
عملکرد شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی )۱۰۰ 
نفر کارکن و بیش تر(: شاخص تولید کارگاه های بزرگ 
صنعتی )۱۰۰ نفر کارکن و بیش تر( با ســهم قریب 
به 7۰ درصد از ارزش افزوده بخش صنعت، در ســال 
۱4۰۱ نشــانگر افزایش 9/۶ درصدی نسبت به سال 
قبل از آن می باشد. بررسی روند رشد فصلی شاخص 
تولید کارگاه های بزرگ صنعتی حاکی از آن است که 
شاخص مزبور در فصول اول، دوم، سوم و چهارم سال 
۱4۰۱ نسبت به فصول مشابه سال قبل از آن به ترتیب 
با رشــدهای 3/۱، ۱3/2، 9/5 و ۱2/۸ درصدی همراه 

شده است.
کل تسهیلات پرداخت شده شبکه بانکی کشور به 
بخش های مختلف اقتصادی در چهار ماهه ســال 
۱4۰2 معادل ۱3,57۰ هزار میلیارد ریال بوده است 
که این میزان نسبت به دوره مشابه سال قبل 2۸/۸ 
درصد افزایش نشــان می دهد. رشد این شاخص 
در سال ۱4۰۱ نســبت به ۱4۰۰ نیز معادل 45.3 

درصد بود.

میانگین رشد اقتصادی به ۴.۲ درصد رسید

خروج اقتصاد از  رکود 

تجارت ۳ میلیارد دلاری ایران 
و ترکیه 

تجارت ایران و ترکیه در 7 ماهه نخست سال جاری 
میلادی به بیش از 3 میلیارد دلار رسید. جدیدترین 
آمار منتشر شده از ســوی اداره آمار ترکیه نشان 
می دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در 7 
ماهه نخست سال جاری میلادی به 3 میلیارد و 
25 میلیون دلار رسیده اســت. مبادلات تجاری 
دو کشور در 7 ماهه نخست 2۰23 با کاهش 2۱ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه 
شده است. در ماه های ژانویه تا جولای سال قبل 
3 میلیارد و ۸4۶ میلیون دلار کالا بین دو کشور 
مبادله شده بود. بر اســاس این گزارش صادرات 
ترکیه به ایران در ماه های ژانویه تا جولای 2۰23 
با کاهش 2 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل مواجه شده و به ۱ میلیارد و۶۶3 میلیون دلار 
رسیده است. ترکیه در ژانویه تا جولای 2۰22 بالغ 
بر ۱ میلیارد و 7۰۱ میلیون دلار کالا به ایران صادر 
کرده بود. ترکیه در 7 ماهه نخســت سال جاری 
میلادی همچنین ۱ میلیارد و 3۶2 میلیون دلار 
کالا از ایران وارد کرده است که این رقم نسبت به 
مدت مشابه سال قبل کاهش 3۶ درصدی داشته 
اســت. ترکیه در ماه های ژانویه تا جولای ســال 
2۰22 بالغ بر 2 میلیارد و ۱45 میلیون دلار کالا از 
ایران وارد کرده بود. تراز تجاری ایران با ترکیه در 
7 ماهه سال جاری میلادی به میزان 3۰۱ میلیون 

دلار به نفع ترکیه بوده است.

رشــد ۴۴ درصــدی خرید 
تضمینی گندم

راد گفت: بنابر آمار تاکنون میزان خرید نســبت 
به سال قبل 3 میلیون و ۱2۱ هزارتن بالغ بر 44 
درصد رشد داشته است. سید سعید راد با تأکید 
بر اینکه تاکنون، 3 میلیون و ۱2۱ هزارتن بیشتر 
از سال گذشته گندم داخلی خریداری شده است، 
گفت: خرید تضمینی گندم در سال ۱4۰2 نسبت 
به سال ۱4۰۱ از رشدی بالغ بر 44 درصد برخوردار 
بوده است. او با اشــاره به اینکه 4۶ درصد گندم 
کشور در 4 استان خوزســتان، کردستان، فارس 
و کرمانشاه خریداری شده است، افزود: 5۶ درصد 
رشد خرید گندم نیز به این 4 استان اختصاص دارد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اعلام اینکه تاکنون 
7۰ تا ۱۰۰ درصد مطالبات کشاورزان 2۱ استان 
و 53 تا ۶9 درصد مطالبات کشاورزان ۱۰ استان 
دیگر پرداخت شده است، گفت: پیگیری پرداخت 

مابقی مطالبات کشاورزان با جدیت ادامه دارد.

رشد ۵۰ درصدی پروانه های 
ساختمانی بافت های فرسوده 

معاون وزیر راه و شهرســازی از ادامه روند تدوین 
و تصویب بسته های تشــویقی در حوزه نوسازی 
مسکن در بافت های فرسوده خبر داد و گفت: نسبت 
به میانگین دو دولت گذشته در صدور پروانه های 
ساختمانی بافت های فرسوده، دست کم 5۰ درصد 
رشد داشته ایم. »محمد آئینی« در گفت و گویی 
با اشــاره به اینکه راهبرد عملیاتی شرکت برای 
بازآفرینی، شتاب بخشی به امر نوسازی واحدهای 
فرسوده و ناپایدار مسکونی اســت، تصریح کرد: 
هدف این است که از ظرفیت ساکنان این بافت ها 
برای نوسازی اســتفاده کنیم؛ برای این منظور با 
همکاری اســتانداری ها و شهرداری ها بسته های 
تشــویقی مختلفی تدوین و اجرایی شده است و 
خوشبختانه بر اساس آمار این بسته های تشویقی 

تاثیرگذار بوده اند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی ایران به بخشی از این 
تسهیلات اشاره کرد و گفت: شهرداری ها موظف اند 
در نوسازی بافت های فرسوده تا 5۰ درصد تخفیف 
در صدور مجوزها ارایه کنند و تســهیلات بانکی 
ارزان قیمت در قالب نهضت ملی مســکن نیز در 
اختیار متقاضیــان قرار می گیــرد. وی ادامه داد: 
علاوه بر این بسته تشویقی ۱9بندی کالبدی که 
سال گذشته توســط وزیر راه و شهرسازی ابلاغ 
شد منجر به رشــد صدور پروانه های ساختمانی 
شده است و نسبت به میانگین دو دولت گذشته 
در صدور پروانه های ساختمانی حداقل 5۰ درصد 

رشد داشته ایم.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار، با اشاره 
به اینکه ۱۶7 هزار هکتار بافت ناکارآمد شــهری 
در کشور وجود دارد، عنوان کرد: راهبرد نوسازی 
بافت های فرســوده با توجه به نوع بافت متفاوت 
است. برای مثال در بافت فرسوده تاریخی معتقد 
به مقاوم سازی و مرمت هستیم. در این دولت برای 
نخستین بار سرفصلی در شورای پول و اعتبار برای 
پرداخت تسهیلات بانکی به منظور مقاوم سازی 
واحدهای مسکونی در بافت های فرسوده تاریخی 

تعریف شده است.

اخبار
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درحالی امضای قرارداد پیش فروش ساختمان در بنگاه های مشاور املاک 
قانونی نیست، برخی سازندگان مسکن با همین روش کلاه بزرگی را بر سر 
خریداران می گذارند. قوه قضاییه بارها اعلام کرده وقتی سازنده مسکن زیر 
بار قرارداد پیش فروش در دفترخانه نمی رود حتما یک جای کار ایراد دارد 
و خریداران باید مراقب سوءاســتفاده های احتمالی سازندگان از سرمایه 
مشتری ها باشند. با وجود این هشدارها، اما برخی سازندگان مسکن پایتخت 
با همراهی برخی مشاوران املاک و سوء استفاده از عدم آگاهی مردم اقدام به 
پیش فروش واحدهای مسکونی با شرایط یکطرفه به نفع سازنده می کنند. 
در زمان حاضر برخی شهرهای اطراف تهران ویژه شهریار و شهرک های 
این منطقه به محلی برای جولان ســازندگان متخلف تبدیل شده است. 
سازندگانی که زیر سایه عدم اطلاع مشتری از حقوق قانونی خود اقدام به 
پیش فروش واحدهای »روی خاک« می کنند که نه مشخصات ملک در 
قرارداد پیش فروش قید شــده و نه زمان تحویل مشخص است. بر اساس 

اعلام دستگاه قضایی پیش فروش آپارتمان به شکل تنظیم اسناد عادی و 
قولنامه ای تخلف محسوب می شود. رهبر معظم انقلاب اوایل تیرماه امسال 
در دیدار با رئیس، مسئولان و جمعی از قضات و کارکنان دستگاه قضا در 
نکته ای مهم، معاملات غیررسمی اموال غیرمنقول را از منشأهای بزرگ 
فساد خواندند و تأکید کردند: » باید از این گونه معاملات سلب اعتبار شود و 
اگر هم از دیدگاه شورای نگهبان به مصوبه مجلس ایرادی هست، مصلحت 
قطعی کشور و نظام، تصویب نهایی این قانون است.« همانگونه که اشاره شد 
در برخی شهرک های شهریار سازندگان با همدستی برخی مشاوران املاک 
اقدام به امضای قراردادهای یکطرفه می کنند که در نهایت زیان هنگفتی را 

به خریداران که اکثراً جزو قشر مستاجران هستند،  تحمیل می کند.
یکی از مســتاجرانی که فریب وعده های ســازنده را خورده در این رابطه 
می گوید: حدود 2 سال قبل اقدام به پیش خرید یک دستگاه آپارتمان کردم 
که در آن زمان به اصطلاح روی خاک بود. وی با بیان این که موعد قرارداد 

اجاره واحد مسکونی به پایان رسیده اســت، ادامه داد: متاسفانه سازنده 
آپارتمان پیش خرید شده طبق تاریخ مندرج در قرارداد واحد را تحویل نداده 
و بعد از  اینکه متوجه پایان قرارداد اجاره ام شده وعده تحویل آپارتمانم را البته 

بدون نصب انشعابات قانونی داده است.
وی افزود:  مشخص نیست هنگام تحویل خانه در فصل سرد سال )اواخر 
پاییز امسال( بدون نصب کنتور گاز چگونه امکان سکونت در این خانه فراهم 
است. این درحالی است که تا 9۸ درصد  پول آپارتمان را هم پرداخت کرده  
و به تمام تعهدات مالی حتی بیشتر از مفاد قرارداد عمل کرده اند. یکی دیگر 
از اهالی این منطقه گفت: در ســال ۱4۰۰ اقدام به پیش خرید یک واحد 
مسکونی در شهرک شاهد کردم اما بعد از مدتی متوجه شدم که اصلاً خانه ای 
در کار نیست و سازنده از ساخت خانه منصرف شده است و پول من را هم 
یکسال بعد به صورت تدریجی عودت داد تا جایی که دیگر با آن سرمایه 

امکان خرید مجدد خانه در این شهرک را نداشتم.

جولان سازندگان متخلف مسکن بیخ گوش پایتخت

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2852 یک شنبه 12 شهریور ماه1402

وزیر نفــت گفت: با افزایش ســرمایه گذاری در 
صنعت نفت نزدیک 4۰ درصد به تولید نفت ایران 
اضافه شده اســت. جواد اوجی، وزیر نفت گفت: 
رهبر انقلاب فرمودند که افزایش سرمایه گذاری 
در صنعت نفت باید منجر به افزایش رشد تولید 
بشود. با افزایش سرمایه گذاری نزدیک 4۰ درصد 
به تولید نفت ایران اضافه شده است. او گفت: با 
افتتاح فاز ۱۱ پــارس جنوبی که چند روز پیش 
انجام شــد، با ظرفیت بین 7 تا ۱۰ میلیون کار 
را شــروع کردیم و با افزایش تعداد چاه ها تا 5۰ 

میلیون مترمکعب خواهیم رسید.
وزیر نفت: در میدان مشــترک پارس جنوبی، 
آن طرف مقابل ما شرکت های قوی بین المللی 
بدون هیچ محدودیتی حضور دارند و این طرف، 
ما تحت تحریم های شدید هستیم؛ ولی با همه ی 
این وجود ما تولیدمان از میدان پارس جنوبی از 
کشور همسایه جلوتر است. اوجی گفت: یکی از 
کار های اصلی این دولت افزایش طرح های نیمه 
تمام و شناسایی طرح هایی که در گذشته مغفول 

مانده بود
به گفته وزیــر نفــت: تولید نفت کشــور بین 
دومیلیون 2۰۰ تا دومیلیون 3۰۰ هزار بشــکه 
بود که امروز این تولید به دومیلیون 4۰۰ هزار 
بشکه رسیده است همچنین در بحث گازرسانی 
توانســتیم با راه اندازی فــاز ۱۱ پارس جنوبی 
توانستیم خودمان به تولید برسیم. اوجی گفت: 
طرح فاز ۱۱ پارس جنوبی 2۰ بیست سال روی 
زمین مانده بــود. دولت به دولــت و قرارداد به 
قرارداد دست به دست شد و هیچ اتفاق خاصی 

نیفتاد. آخرینش قــرارداد توتال بــود که 4.۸ 
میلیارد دلار برای توســعه کل فــاز ۱۱ قرارداد 

بسته بودند.
او گفت: 4۰ میلیون افزایش گاز در کشور در این 
دولت در کشــور اتفاق افتاده است به طوری که 
این رقم در سال های گذشته معمول مانده بود و 
5۰ درصد به ظرفیت گازرسانی کشور افزوده شد.
گفتنی است؛  فاز ۱۱ پارس جنوبی هفته گذشته 
با حضور حجت الاســلام ســید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور برگزار شــد. طرح فاز ۱۱ پارس 
جنوبی در مرحله نخســت بخش اول توســعه، 
شامل حمل و نصب یک جکت چهارپایه، حفاری 
و تکمیــل ۱2 حلقه چاه، نصب ســکوی اول به 
همراه متعلقات ســکو و خط لوله دریایی جهت 
انتقال گاز تولیدی به پالایشــگاه خشــکی فاز 
۱2 در منطقه پارس 2 کنگان اســت که هدف 
دســتیابی به ظرفیت کامل تولیــد روزانه 2۸ 

میلیون مترمکعب گاز را محقق می کند.
همچنین با بهره برداری کامل از طرح توســعه 
فاز ۱۱ پارس جنوبــی، ظرفیت تولید گاز از این 
میدان مشترک به میزان 5۶ میلیون مترمکعب 
در روز افزایش می یابد که می تواند به بهبود تراز 
گاز کمک شایان توجهی کند. با بهره برداری از 
هر یک از فاز های پارس جنوبی، تولید ناخالص 
داخلی حدود یک درصد افزایش می یابد. توسعه 
فاز ۱۱ پارس جنوبی جلوه ای بارز از توان بالای 
متخصصان صنعت نفت و گاز کشــور در اجرای 
مگاپروژه هــای فراســاحلی در ســطوح ملی، 

منطقه ای و بین المللی به شمار می رود.

بر اســاس مصوبه هیئت دولت تــا پایان برنامه 
هفتم، نرخ خوراک پتروشــیمی ها بر اســاس 
فرمول محاســبه خواهد شــد. مصوبه هیئت 
 دولت در خصوص نرخ خوراک پتروشــیمی ها 

ابلاغ شد.
هیئت وزیران در جلسه 22/5/۱4۰2 به پیشنهاد 
مشــترک وزارتخانه های نفت، امور اقتصادی و 
دارایی، نیرو، تعاون کار و رفــاه اجتماعی بانک 
مرکزی جمهــوری اســلامی ایران ســازمان 
هدفمندسازی یارانه ها و سازمان برنامه و بودجه 
کشور و پیرو جلسات با صنایع و مجامع مختلف 
از جمله پتروشیمی ها و به استناد اصل یکصد و 
سی و هشتم قانون اساســی جمهوری اسلامی 
ایران و در اجرای جز )۱( بند )الف( تبصره )۱4( 
ماده واحده قانون بودجه سال ۱4۰2 کل کشور 
تصویب کرد تصویب نامه شــماره ۱۶۸5۰ م ت 
۶۱۱۶9 ه مــورخ 29/۰3/۱4۰2 ضمن خروج 
از طبقه بنــدی محرمانه به شــرح ذیل اصلاح 

می گردد:
الف - متن زیر جایگزین بند )۱( می شــود -۱ 
نرخ پایه خوراک گاز واحدهای پتروشــیمی تا 
پایان برنامه هفتم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران بر اساس ابلاغیه 
شــماره 5۰32۸۰/2-2۰ مورخ 2۶/۱۰/۱394 
وزارت نفت به شرح زیر تعیین می شود به نحوی 

که:
یک- قیمت گاز در بازار تعیین شده از پنجاه هزار 
)5۰۰۰۰( ریال کمتر نشود از میانگین ماه قبل 
قیمت صادراتی گاز ایران بیشتر نشود. دو - نرخ 

خوراک گاز واحدهای تولید متانول مشروط به 
تسویه بهای خوراک طی سی روز پس از دریافت 
صورتحساب معادل نود و پنج درصد )95( نرخ 

پایه تعیین گردد.
ب- بند )2( به شرح ذیل اصلاح می شود :-2- نرخ 
سوخت گاز واحدهای پتروشیمی، پالایشگاه ها، 
تلمبه خانه هــا و واحدهای احیــای فولاد )به 
اســتثنای واحدهای کوره بلند( معادل شصت 
درصــد )۶۰(، واحدهای تولید فلزات )شــامل 
واحدهای احیای کوره بلند( چهل و پنج درصد 
)45( واحدهای تولید سیمان پانزده درصد )۱5( 
و ســایر واحدهای صنعتی ده درصد )۱۰( نرخ 
پایه خوراک گاز واحدهای پتروشــیمی تعیین 
می شود.پ- دو بند به شرح ذیل به عنوان بندهای 

)3( و )4( به مصوبه الحاق می شود:
به منظور تنظیم بازار روغن موتور شــوینده ها 
نوشــیدنی ها و صنعت نســاجی قیمــت پایه 
روغن پایه لوبــکات، آلکیل بنــزن، خطی پلی 
اتیلن ترفتالات و پلی استایرن در بورس کالا به 
تشخیص کارگروهی متشکل از وزارت خانه های 
نفت، صنعت معدن و تجارت و امور اقتصادی و 
دارایی از طریق تعدیل بهــای خوراک دریافتی 
تولید کنندگان این محصــولات تعدیل خواهد 
شد. قیمت پایه عرضه تلفیقی از اجرای این بند 
مســتثنی اســت. تعرفه گاز طبیعی تأسیسات 
گردشگری و صنایع دســتی دارای پروانه بهره 
برداری از وزارت میراث فرهنگی گردشــگری و 
صنایع دستی مشابه تعرفه سال ۱4۰۱ محاسبه 

و اخذ می گردد.

بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکــی را به میزان 2 صدم 
درصد کاهش داد. بانک مرکزی در جدیدترین گزارش 
خود نرخ بهــره بین بانکــی را در هفتــه منتهی به ۸ 
شهریورماه به میزان 2 صدم درصد کاهش داد و به 23,57 
درصد رساند. این نرخ طی هفته متهی به ۱ شهریورماه با 
افزایش به 23,59 درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی 

طی دو ماه گذشته روند نوسانی داشته است. 
کمترین نرخ این بازار در سه ماه اخیر، حوالی 23,4 
بوده است. روند صعودی نرخ بهره بین بانکی از بهمن 
ماه سال گذشته آغاز شــد؛ از هفته منتهی به 3۰ 

آذرماه، نرخ سود بین بانکی وارد کانال 2۱ درصدی 
شــده و تا هفته منتهی به ۱9 بهمن ماه در همین 
کانال در نوســان بود ولی از 2۶ بهمن ماه این نرخ 
رکورد جدیدی در کانال 22 درصدی به ثبت رساند 
و حالا این نرخ در کانال 23درصدی در نوسان است.

بانــک مرکزی در واکنــش به افزایش نرخ ســود 
بین بانکی، کریدور این نرخ را که پیش از این از ۱4 
تا 22 درصد بود به ۱7 تا 24 درصد افزایش داد، نرخ 
بهره بین بانکی اما بار دیگر به سقف کریدور جدید 
خود نزدیک می شــود و باید دید که بانک مرکزی 

اجازه شکسته شدن این سقف را خواهد داد یا خیر.
در حــال حاضــر بانک هــای مرکــزی دنیــا در 
سیاست گذاری پولی یک کریدور نرخ بهره تعریف 
می کنند، کف و ســقفی تعریف شده و معمولا نرخ 
بهره هدف، در وسط این کوریدور تعیین می شود، 
به عنوان مثال نرخ بهره هدف ۱۸ درصد است. در 
صورت مدیریت صحیح، طبیعتا نرخ بهره در بازار 
بین بانکی از این سقف کریدور نباید بالاتر برود یا از 

کف آن به عدد پایین تری برسد.
بانک های مرکــزی در حال حاضــر هدف گذاری 

تورمی انجام می دهند و این موضوع متعارف است، 
به عنوان مثــال اعلام می کنند، نــرخ تورم هدف، 
22 درصد اســت و با همین نرخ بهره، به آن هدف 
می رسند و به اقتصاد جهت دهی می کنند؛ پس نرخ 
بهره  بین بانکی که به آن لنگر اسمی گفته می شود، 
ابزاری است برای کنترل و هدف گذاری تورم که در 
همه دنیا از آن استفاده می کنند. در حال حاضر، در 
پایان برنامه هفتم توســعه، نرخ تورم ۱۰ درصدی 
برای کشور ترسیم شده است و کریدور نرخ بهره نیز 

بین ۱7 تا 24 درصد، قرار دارد.

نرخ پتروشیمی ها به فرمول بازگشتافزایش ۴۰ درصدی تولید نفت کشور

کاهش نرخ سود بین بانکی 

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران 
بیان کرد: اتحادیه قنادان با تصویب مقررات جدید در وضعیت نامطلوبی 
قرار گرفته است. تقویت جایگاه اتحادیه های صنفی باید بر اساس قانون 
نظام صنفی و فعالیت اتاق های اصناف باشــد. علی بهره مند، رئیس 
اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران وضعیت 
قنادی های پایتخت را اینگونه توصیف کــرد:  علیرغم اینکه اتحادیه 
تلاش می کند صنف را به روز و مدرن تر از همیشه اداره نماید؛ ولی برخی 

مقررات و قوانین کارها را برایمان سخت و دشوار می کنند.
وی ادامه داد: اتحادیه قنادان تهران )قناد، شیرینی فروش وکافه قنادی( 
با بیش از یکصد ســال قدمت اکنون از نظر جایگاه حمایتی صنفی و 

زیر مجموعه اتاق های اصناف ایران و تهران همانند سایر اتحادیه ها با 
تصویب مقررات جدید در وضعیت ضعیفی قرارگرفته است. بهره مند به 
بیان مشکلات صنف متبوع خود پرداخت و گفت: تقویت جایگاه اتحادیه 
های صنفی بایستی بر اســاس قانون نظام صنفی و فعالیت اتاق های 
اصناف باشد و مصوبه و قانونی نبایستی آن را تحت الشعاع قرار دهد. 
تورم و کاهش تقاضا در کسب وکارهای تولیدی، صنف ما را هم مانند 

دیگر اصناف به شدت تهدید می کند.
رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران 
در ادامه به موضوع مالیات ها نیز اشاره کرد: متأسفانه به دلیل مالیات 
های سنگینی که امسال وزارت دارایی برای واحد های صنفی و اتحادیه 

ما وضع نموده، همکاران من به شدت تحت فشار هستند. وی تصریح 
کرد: سازمان مالیاتی هزینه های سرسام آور ما را قبول نمی کند و بدون 
توجه به آنها و تنها براساس ورودی حساب بانکی و کارکرد پایانه های 
فروش و دســتگاه کارت خوان اقدام به محاسبه و دریافت مالیات می 
کند. رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی وکافه قنادی 
تهران افزود: تورم و کاهش قدرت خرید مردم موجب شــده اســت 
اعضای صنف، تولید محدودتری داشته باشند. بهره مند اظهار کرد: به 
دلیل عرضه تازه محصولات قنادی، تولید محدود و روزانه و براساس  
 پیش بینی خرید انجام می گیرد که  این هم عاملی جهت افزایش بهای 

تمام شده است.

وضعیت نامطلوب قنادان با مقررات جدید
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فعالان صنعت طیور اذعان می کنند که حذف قیمت 
گذاری دستوری و تشدید نظارت ها از سوی دولت 
تنها راهکار تنظیم بازار مرغ است. با توجه به واردات 
تخم مرغ نطفه دار و افزایش تولید مرغ ناشی از ازدیاد 
جوجه ریزی ها، قیمت مرغ روند کاهشــی به خود 
گرفته است به طوریکه متوسط قیمت هرکیلو مرغ 
در تهران به ۷۸ هزار تومان می رســد. این درحالی 
اســت که طی ماه های قبل از ۱۰۰ هزار تومان هم 

فراتر رفته بود.
براساس آمار اعلامی اتحادیه و تشکل های تولیدی 
در تیرماه ۱۳۲ میلیون قطعه، مرداد ۱۳۵ میلیون 
قطعه جوجه ریزی شد که در مقایسه با جوجه ریزی 
۸۵ میلیون قطعــه ای فروردین، روند جوجه ریزی 
رشد چشمگیری داشته است که با تامین به موقع 
نهاده دامی و مکمل ها کمبودی در تامین مرغ مورد 

نیاز نداریم.
جبرئیل برادری رئیس جهاد کشاورزی استان تهران 
می گوید: روزانه ۱۲۰۰ تــا ۱۳۰۰ قطعه مرغ وارد 
استان تهران می شــود که با این وجود نیاز بازار به 
طور کامل تامین می شود . برادری گفت: تلاش های 
متعددی در راستای بازگشت واحدهای مرغداری 
غیرفعال به چرخه تولید صــورت گرفته که براین 
اساس برای نخســتین بار ظرفیت جوجه ریزی در 
اســتان تهران به یک میلیــون و ۳۰۰ هزار قطعه 

رسیده است.
رئیس جهاد کشاورزی استان تهران متوسط قیمت 
مرغ در مغازه های سطح شهر تهران را ۸۰ هزارتومان 
اعلام کرد و گفت: تلاش های متعددی در راستای 
رساندن گوشت مرغ به نرخ مصوب ۷۳ هزار تومان 

در حال انجام است.
بسیاری از مسئولان اتحادیه و تشکل های تولیدی 
اذعان می کنند که پتانسیل فعلی تولید سالانه صنعت 
مرغ گوشــتی ۳ میلیون تا ۳ میلیون و ۲۰۰ هزارتن 
است که با احتساب مصرف داخل و افزایش تقاضا برای 
خرید مرغ ناشی از گرانی گوشت قرمز ۲ میلیون تا ۲ 
میلیون و ۱۰۰ هزارتن است که با این وجود نیازی به 
واردات گوشت مرغ نداریم و تنها نیاز است که نهادهای 

تولید و سرمایه در گردش مورد نیاز فراهم شود.

ظرفیت تولید بیش از ۳ میلیون تن مرغ 
در کشور وجود دارد

علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
از بهبود روند جوجه ریزی خبر داد و گفت: بنابر آمار 
در تیرماه ۱۳۲ میلیون و مرداد حدود ۱۳۵ میلیون 
قطعه جوجه ریزی شــد که با کاهش روند قیمت 
جوجه پیش بینی می شود که جوجه ریزی شهریور 
در همین محدوده باشد. او با بیان اینکه آمار رسمی 
در خصوص ســرانه مصرف نداریم، افزود: با توجه 
به میزان جوجه ریزی و تولید برآورد می شــود که 
ماهانه ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزارتن گوشــت مرغ در کشور 

مصرف شود.
داد: در شــرایطی کــه  ادامــه  ابراهیمــی 
 ۲۰۰ از  کمتــر  ریــزی  جوجــه  میــزان 
 هزارتــن باشــد، بــازار مــرغ دچــار نوســان 
می شــود چراکه بــا افزایش گوشــت قرمز، مرغ 

جزء پروتئین های پرمصرف محســوب می شود. 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه 
ظرفیت تولید طیور گوشــتی بالای ۳ میلیون تن 
است، گفت: بنابر آمار پتانسیل سالانه تولید صنعت 
مرغ ۳ تا ۳ میلیون و ۲۰۰ هزارتن اســت که با این 
وجود اعتقادی به واردات مرغ ندارم چراکه پتانسیل 

صادرات در کشور وجود دارد.

نیازی به واردات گوشت مرغ نداریم
ارسلان قاسمی رئیس کمیســیون کشاورزی اتاق 
تعاون راهکار تنظیم بازار مرغ را حذف قیمت گذاری 
دســتوری و عدم دخالت در بازار اعلام کرد و گفت: 
دولت با حذف قیمت گذاری دســتوری، واگذاری 
امور به بخش خصوصی و تشدید نظارت ها می تواند 

بازار را به تعادل برساند.
به گفته او، دولت با حمایت از دهک های کم درآمد 
همچون کالابرگ مــی تواند قدرت خریــد آنها را 
افزایش دهد و به رغم آنکه راهکارهای حمایتی در 
قانون آمده، اما بدرســتی اجرا نمی شود. قاسمی با 
بیان اینکه نیازی به واردات گوشــت مرغ نداریم، 
گفت: با تامین به موقع نهاده های دامی، پتانســیل 

تامین ۱۰۰ درصد نیاز کشور در داخل وجود دارد.
رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق تعاون گفت: 
بنابر آمار ظرفیت تولید صنعت مرغداری بیش از ۳ 
میلیون تن است که با احتساب مصرف ۲ تا ۲ میلیون 
و ۱۰۰ هزارتن مرغ در داخــل، امکان صادرات یک 
میلیون تن مرغ وجود دارد که متاسفانه به سبب نبود 

تدابیر و برنامه بدنبال واردات هستیم.

جوجه ریزی ماهانــه ۱۳۰ میلیون مرغ 
جوابگوی نیاز کشور است

پرویز فروغی دبیر کانون مرغداران گوشــتی گفت:  
قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده درب مرغداری ۵۵ تا 
۵۶ هزارتومان است که براین اساس هرکیلو مرغ گرم 
با نرخ ۷۲ تا ۷۳ هزارتومان باید عرضه شود. به گفته 
او، علی رغم کاهش قیمت مرغ زنده، مرغ گرم با نرخ 
۹۰ تا ۱۰۰ هزارتومان در بازار عرضه می شود که این 

گرانفروشی ارتباطی به مرغدار ندارد.
فروغی ادامه داد: با توجه به افزایش تقاضا برای خرید 
مرغ ناشی از گرانی سایر محصولات پروتئینی، جوجه 
ریزی ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه جوابگوی نیاز کشور 
است. دبیرکانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: 
اگر دولت دســت از قیمت گذاری دستوری بردارد و 
نهاده دامی مورد نیاز مرغدار را تامین کند، دیگر شاهد 

نوسان قیمت در بازار نخواهیم بود.
او با بیان اینکه نیازی به واردات مرغ نداریم، گفت: 
بنابر آمار تاچندســال پیش هفتمین تولیدکننده 
مرغ در دنیا بودیم که متاسفانه اتخاذ سیاست های 

نادرست موجب شد که واردکننده شویم.
با توجه به رتبه ایران در تولید مرغ و پتانسیل صنعت 
مرغداری انتظار مــی رود که مســئولان با اتخاذ 
سیاست های حمایتی به پایداری تولید کمک کنند 
چراکه واردات مرغ نسخه موقتی برای تنظیم بازار 
است و استمرار آن می تواند ضربه مهلکی به تولید و 

صنعت مرغداری کشور وارد کند.

تکمیل راه آهن شلمچه به بصره علاوه بر جهش 
تبادلات تجاری ایران و عراق موجب دسترسی 
سایر کشورهای واقع در شــرق جهان از طریق 
خطوط ریلی ایران به نیمه غربی و کشــورهای 

حوزه مدیترانه خواهد شد.
عملیات اجرایی پروژه راه آهن شــلمچه- بصره 
در حالی با حضور وزیر راه و شهرســازی و معاون 
اول رئیس جمهــوری آغاز می شــود که موضوع 
اتصال ریلی دو کشور ایران و عراق از دو دهه قبل 
به عنوان یک پروژه راهبــردی مهم در مذاکرات 
مقامات ارشد دو کشور مطرح شده و چندین بار در 
خصوص اجرای آن تفاهم شد که به دلایل مختلف 
و بهانه تراشــی های گوناگون و علیرغم چندین 
مصوبه شــورای عالی امنیت ملی به نتیجه منجر 
نشد و علیرغم اهتمام و اعلام آمادگی چندین باره 
وزارت راه و شهرسازی و راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران در انجام این پروژه، وزارت حمل و نقل و راه 
آهن عراق با عنوان انتظار برای استقرار دولت جدید 

انجام کار را به حالت تعلیق نگه داشته بودند.
تکمیل راه آهن شلمچه به بصره علاوه بر اینکه 
موجب جهش تبادلات تجــاری و بازرگانی دو 
کشــور ایران و عراق می شود، موجب دسترسی 
سایر کشــورهای واقع در شرق جهان از خطوط 
ریلی ایران بــه نیمه غربی و کشــورهای حوزه 

مدیترانه خواهد شد.
همچنین این خط پس از راه اندازی نقش ویژه ای 
در تسهیل مســافرت بین ایران و عراق خصوصاً 
در شــهرهای زیارتی نجف و کربــلا ایفا خواهد 
کرد. خطوط ریلی در کشور ایران تا نقطه مرزی 
شلمچه متصل اســت. همچنین در عراق نیز از 
شهر بصره تا شــهرهایی از جمله کربلا و بغداد 
خطوط ریلی متصل هستند و در صورت اتصال 
مابین شــلمچه تا بصره که طولــی حدود ۳۲ 
کیلومتر دارد، شــبکه ریلی دو کشور به یکدیگر 

متصل خواهد شد.
در این پــروژه ۱۶ کیلومتر ابتدایی میادین مین 
پاکسازی نشــده وجود دارد که مقرر شده است 

طرف ایرانی مین روبــی را انجام دهد. پس از آن 
حدود ۱۶ کیلومتر خط ریلی عادی توسط طرف 
عراقی کشیده خواهد شد و نقطه انتهایی پروژه 
یک پل حدودا هزار متری بــا دهانه متحرک بر 
روی اروند رود )شط العرب( خواهد بود که مقرر 

شده است از سوی ایران مطالعه و اجرا شود. 
وزیر دولت روحانی ۱۰ دیماه سال ۹۳ در مراسم 
امضای تفاهمنامه با وزیر حمل ونقل عراق گفته 
بود: در زمینــه همکاری های ریلی مقرر شــد 
عملیات اتصال شــبکه راه آهن ایران و عراق از 
طریق مسیر شلمچه- بصره و همچنین از طریق 

مرز خسروی هرچه سریعتر عملیاتی شود.
عباس آخوندی با بیان  این که برای اجرایی شدن 
خط آهن شلمچه-بصره احداث پل ۷۰۰ متری 
مد نظر است، افزود: بر اساس توافق های پیشین 
اجرای این پل بر عهده دولت ایــران قرار دارد. 
دولت عراق درخواست دارد که این پل به نحوی 
اجرا شود که امکان عبور کشتی ها  از زیر آن باشد. 
قاعدتا برای دستیابی به این هدف باید تغییراتی 
در نقشــه اعمال کرد که با ایــن کار هزینه های 

اجرای پل گران تر می شود.
آخوندی با بیان این که طــرف عراقی پذیرفت 
که هزینه اضافی این طرح از ســوی دولت عراق 
پرداخت شود و ما نیز هرچه سریعتر اجرای آن 
را انجام دهیم، تصریح کــرد: بلافاصله عملیات 
اجرایی پل شروع می شود تا آرزوی دیرینه مردم 

دو کشور به زودی تحقق یابد.
وزیر سابق راه و شهرسازی همچنین گفته بود: 
در تقسیم کار برای اجرای این پروژه مقرر شد که 
اجرای خط آهن عراق تا مرز این کشور بر عهده 
کشــور عراق و احداث پل با ایران باشد. این پل 
که طولی معادل ۷۰۰ متر دارد، متحرک اســت 
و با تکنولــوژی بالا و کار فنی بــزرگ و پیچیده 
احداث خواهد شــد. برآورد شده که ساخت این 
پل حداقل ۱۸ ماه به طــول بینجامد که در این 
حالت احتمال افتتاح آن تا اربعین ســال آینده 

)سال ۹4( کم است.

رئیس انجمــن مراکز اســقاط و بازیافت خودرو، 
قیمت خودرو های فرسوده را اعلام کرد. مشهدی 
شریف رئیس انجمن اسقاط خودرو های فرسوده 
گفت: چند روز گذشته قیمت خودرو فرسوده به 
طور عجیبی افزایش یافت در صفحه مراکز اسقاط 
خودرو چیزی بالغ بر 4۰ هزار گواهی اســقاط به 

قیمت ۳۵ میلیون تومان موجود است.
او گفت: فریب برخی از افراد سود جو را نباید خورد 
قیمت واقعی خودرو فرسوده در حال حاضر بین 
۳۵ تا 4۲  و آن هم بسته به نوع و کیفیت خودرو 

است. مشهدی شریف گفت: قیمت لاشه در حدود 
۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان اســت که در مجموع با 
گواهی اسقاط حدود 4۵ میلیون تومان می شود؛ 
قیمت خرید خودرو حدود ۳۵ تا 4۰ میلیون تومان 
است بنابراین سود ناخالص مراکز که شامل سود 
خالص و هزینه اسقاط می شود، حدود ۵ میلیون 

تومان است.
گفتنی اســت؛ پس از ارســال آیین نامه واردات 
خودرو های کارکــرده به مجلس، یــک نماینده 
مجلس مفاد این آیین نامه ۷ بندی را منتشر کرد 

که آخرین بند آن به موضوع اســقاط خودرو های 
فرسوده و واردات خودرو مرتبط است. آخرین بند 
آیین نامه واردات خودرو های کارکرده به موضوع 
الزام اســقاط یک خودروی فرســوده به ازای هر 
خودروی کارکرده وارداتی اشاره دارد که مطابق با 
این بند هر فرد حقیقی و حقوقی برای واردات یک 
دستگاه خودروی کارکرده باید گواهی اسقاط یک 

دستگاه خودروی فرسوده را دریافت کند.
به دنبال این موضوع برخی افراد سودجو و دلالان، 
حقیقــت آیین نامــه را کمی دســتخوش تغییر 

داده و با شــایعه پراکنی اعلام کردند که با داشتن 
)خود( خودروی فرسوده می توانید برای واردات 
خودرو های کارکــرده خارجی با عمــر حداکثر 
پنج ســال اقدام کنند؛ بر این اساس این موضوع 
آغازی برای انتشار آگهی های فروش خودرو های 
فرســوده در برخی ســایت های خرید و فروش 
شــد؛ تا جایی که قیمت برخی خودرو های مدل 
پایین همچون پیکان های دهه ۵۰ و ۶۰ به شکل 
 عجیبی افزایش یافته و حتی تا ۵۰۰ میلیون تومان 

هم پیش رفت.

رئیس ســازمان تحقیقــات، آمــوزش و ترویج 
کشاورزی گفت: سالیانه بیش از ۲ میلیون تن نیاز 
به روغن داریم که تنهــا ۷ درصد از این میزان در 
داخل تولید  می شود و ۹۳ درصد را باید وارد کنیم. 
سیدمجتبی خیام نکویی رئیس سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی  )تات( در  برنامه صف 
اول رسانه ملی با موضوع کشاورزی دانش بنیان و 
اجرای الگوی کشت، به راهبرد ها و تصمیمات در 
این خصوص به ویژه موضوع تامین امنیت غذایی 

پرداخت.
خیام نکویــی در ابتدا به اهمیــت یافتن موضوع 
 امنیت غذایی اشــاره کرد و اینکــه بعد از جنگ 
اوکراین - روســیه امنیت غذایی جایگاه ویژه ای 
یافته زیرا در گذشــته کشــور ها بــه راحتی با 
خرید  محصولات کشــاورزی به تامین نیاز خود 
می پرداختند ولی اکنون امنیــت غذایی تبدیل 
شــده اســت به یک مشــکل و  تقریبا روی میز 
 تمام کشــور ها به عنوان مســئله درجه یک قرار 

گرفته است.
وی افزود: مــا بعد از این اتفاقات، شــاهد کاهش 
عرضه محصولات غذایی و رشــد قیمت آن ها در 
مواردی تا ۲ تا ۳ برابر در دنیــا بودیم و این باعث 
شد کشــور ها به فکر بیفتند که در حوزه حداقل 

محصــولات راهبــردی  تمهیداتی بــرای خود 
بیندیشند.

خیام نکویی درباره تعریــف جدید امنیت غذایی 
به 4 مولفه اشاره کرد: ۱- بحث فراهمی است که 
بتوانند تامین یا تولید کنند  ۲- دسترســی است، 
اگر مــردم از لحاظ توانمنــدی اقتصادی  قابلیت 
خرید مواد غذایی را نداشته باشند برای نیاز خود، 
به امنیت غذایی دســت پیــدا نکردیم ۳- بحث 
سلامت است، غذایی که کشــوری تولید یا وارد 
می کند باید غذایی باشد که از سلامت برخوردار 
باشــد 4- بحث پایداری است یعنی اگر بخواهیم 
به یک امنیت غذایی پایدار دست پیدا بکنیم باید 
به گونه ای نباشد که یک ســال نیازمان را تامین 
 کنیم و ســال دیگر در اثر مشکلات دچار مشکل 

تامین بشویم.
وی درباره وضعیت کشورمان در این زمینه گفت: 
ما در زمان پیروزی انقــلاب ۳۶ میلیون جمعیت 
داشــتیم و ۲۵ میلیون تن تولیــدات غذایی مان 
بوده، در 44 ســالی که از انقلاب می گذرد تولید 
بخش  کشاوررزی ۵ برابر شده الان ۱۲۵ میلیون 
تن تولید بخش کشــاورزی اســت  و این میزان 
در طول ایــن مدت، حدود 4۰ درصد آن ناشــی 
از افزایش ســطح زیر کشــت بوده ولی بیش از 

 ۶۰ درصد آن ناشــی از رســوخ دانش و فناوری
 بوده است.

رئیس ســازمان تحقیقــات، آمــوزش و ترویج 
کشاورزی تصریح کرد: در شرایط موجود ما حدود 
۸۰ درصد از نیــاز مردم را تامیــن می کنیم، اگر  
بخواهیم آمار نسبتا دقیقی بدهیم برای حدود ۲۰ 
درصد سالیانه بنا به توان و تصمیمات دولت ها بین 

۱۰ تا ۱۶ میلیارد دلار ارز کشور خارج می شود.
وی درباره محصولات وارداتی گفت:  تقریبا حدود 
۲۰ و چنــد درصد از این ارز فقــط صرف واردات 
روغن می شود، متاســفانه یکی از مشکلاتی که 
داریم میزان مصرف روغن در کشور  بالاست ۲۳ تا 
۲4 کیلوگرم  میزان سرانه مصرف ماست، سالیانه 
بیش از ۲ میلیون تن نیاز به روغن داریم که تنها 
۷ درصد از این میزان در داخل تولید  می شــود و 
بالغ بر ۹۰ درصد باید وارد کنیم البته خوراک دام 
و طیور ، کنجاله ها و دانه های روغنی هم هســت 
این ها مجموعا ۵۰ درصد از بخشی از واردات ما را 
در حوزه مواد غذایی به خود اختصاص داده است.

در موضــوع برنج هم مــا در ســال های متفاوت 
بین ۲ تا ۲ و نیــم میلیون تن در نوســان تولید 
داشــتیم و میانگین تقریبا ســالی یک میلیون 
تــن واردات برنــج داریم که این قســمت عمده 

 از واردات ماســت   یک بخشــی هم محصولات 
فناورانه هست.

خیام نکویی درباره چالش های تامین محصولات 
راهبردی در کشــور و رسیدن   به مرز خودکفایی، 
 تاکید کرد: حقیقتا چالش هــای زیادی فراروی 
خودمان داریم ما کشور خشــک و نیمه خشکی 
هســتیم و میزان بارندگی مــان در طول ۳ دهه 
گذشته از ۲۵۰ میلی متر به ۲۲۰ میلیمتر کاهش 
پیدا کرده به سمت خشکسالی بیشتر می رویم و 
شاهد تغییر اقلیم هســتیم در دنیا که کشور ما را 
متاثر کرده، هر یک درجه ســانتی گراد  که  دمای 
زمین افزایــش می یابد  بطور متوســط ۱۰ تا ۱۵ 
درصد محصولات کشاورزی کاهش پیدا می کند 
و در داخل کشور هم منابع آب کاهش پیدا کرده 
از منابع خاک مان هم استفاده درستی نکردیم و 
خاک به طرف فقر پیش رفته خاک های ما آن غنی 
سازی لازم را ندارد لذا ما مولفه های زیادی داریم 
که میزان تولیدمــان را در آینده کاهش می دهد  
در حالی که روند رشــد جمعیت مــان  ۱4۳۰ از 
۸۷ میلیون فعلی به ۱۰۳ میلیون نفر می رســد و 
ما برای ۱۰۳ میلیون نفر جمعیت حداقل ۱۷۵ تا 
۱۸۰ میلیون تن نیاز داریم یعنی باید ۵۵ میلیون 

تن به تولید فعلی مان اضافه بشود.

یکــی از اقدامــات دولت 
سیزدهم برای ایجاد اشتغال 
و رونق تولیــد نهضت ملی 
احیــا و راه انــدازی مجدد 
واحدهای تولیدی و صنعتی 
راکد و غیرفعال یا افزایش ظرفیت تولید، رفع مشکلات 
و اعطای تسهیلات است. مطابق گزارش منصوری، 
معاون اجرایی رئیس جمهور بیــش از ۵4۰۰ واحد 

تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه بازگشته است.
در همیــن رابطه معــاون اجرایی رئیــس جمهور 
گفت:۵4۰۰ واحد تعطیل و نیمه تعطیل در ۲سال 
گذشته احیا شده است. محسن منصوری در توییتی 
نوشت که در دوسال گذشــته بیش از ۵4۰۰ واحد 
تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشت.  از موارد 
مهم مورد  تمجید رهبر معظم انقلاب از عملکرد دولت 
مردمی، راه اندازی کارگاه های تعطیل شده بود:چند 
هزار کارخانه تعطیل یا نیمه تعطیــل راه افتاده؛ این 

خیلی مهم است. مفتخریم که با تلاش مجموعه  دولت 
سیزدهم، در دوسال گذشــته بیش از ۵4۰۰ واحد 

تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشت.
وی افزود: پنج هــزار و 4۰۰ واحد راکــد تولیدی و 
صنعتی در این ۲ سال به چرخه تولید برگشته است. 
این یعنی اشتغالزایی و طبق برآوردهای ما بیش از ۱۰۰ 
همت از سرمایه های مردم به چرخه تولید برگشته که 
این چیزی جز لطف خداوند نیست. منصوری در ادامه 
نوشت: اشتغالزایی برای سه هزار و ۳۰۰ زن سرپرست 
خانوار انجام شد که این مهم است و در هفت هزار طرح 
۲۰هزار میلیارد ریال تسهیلات داده شد اما بیش از ۶۰ 
هزار میلیارد ریال از سرمایه های مردم به چرخه تولید 

برگشته است.
کارشناســان اقتصادی اعتقاد دارند قوه قضاییه در 
جهت بهبود فضای اقتصادی کشور به خوبی توانسته 
از واحد های تولیدی حمایــت و مانع تعطیلی آن ها 
شــود. حمایت از فعالان اقتصادی و کارگران یکی 
از محور های اصلی دوره تحــول و تعالی قوه قضاییه 
اســت. اظهارات رئیس قوه قضاییه در مناسبت ها و 

نشست های مختلف و حضور و بازدید میدانی رئیس 
دســتگاه قضا از واحد های تولیدی همواره موید این 

امر است. 
»در راســتای حمایــت و پشــتیبانی همه جانبــه از 
تولیدکنندگان و فعــالان اقتصــادی و تأمین امنیت 
سرمایه گذاری در کشور و کمک به دولت در مهار تورم 
را با قوت و اهتمامی بیشتر پی بگیریم تا کنشگران عرصه 
تولید و اقتصاد که دل در گروی تعالی ایران عزیز دارند، در 
فضای مساعدتری به پیشبرد اهداف خود مبادرت ورزند.« 
این تنها بخشی از سخنان رئیس قوه قضاییه در جهت 

حمایت از فعالان اقتصادی و بخش تولید کشور است.
کمک به احیــای واحد های تولیــدی، جلوگیری از 
تعطیلی کارخانه ها و جلوگیری از بیکاری کارگران 
اقداماتی است که دستگاه قضا در چند وقت اخیر در 
راس امور خود قرار داده است و به گفته کارشناسان 
اقتصادی، حمایت از فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 
نه تنها موجب کمک به تولید کشــور؛ بلکه موجب 
 افزایش ســطح رفاه و بهبــود معیشــت کارگران 

خواهد شد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

بیش از ۵۴۰۰ واحد تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشت

اشتغالزایی  با  احیای  واحدهای  نیمه  تعطیل

قیمت خودرو فرسوده اعلام شدآغاز عملیات اجرایی خط آهن شلمچه- بصره پس از ۲۰ سال

93 درصد روغن مصرفی کشور وارداتی است

قیمت مرغ در سراشیبی قرار گرفت حمایت از اشتغالزایی در بنگاه های کوچک
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

احیای واحد های تولیدی و جلوگیری از تعطیلی 
کارخانه ها و بیکاری کارگران اقدامی مثبت در 
جهت حمایت از واحد های تولیدی است. این امر 
نه  تنها موجب حفظ نیروی کار خواهد شد؛ بلکه 
به صورت مستقیم بر مساله اقتصاد و تولید کشور 
اثرگذار اســت. دولت در وهله اول مسایل بنگاه 
های مشکل دار را حل کند. زیرا بسیاری از این 
بنگاه ها در چند سال اخیر تعطیل شده و یا در 
حال تعطیلی هستند. با توجه به اینکه برخی از 
مشکلات واحدهای اقتصادی، نداشتن تسهیلات 
ریالی است باید منابع ارزان قیمت با بازپرداخت 
منطقی از سوی بانکها به این بنگاه ها تخصیص 

یابد تا بنگاهها بتوانند خود را دوباره احیا کنند.
توسعه اشتغال نیاز به ســرمایه گذاری دارد و 
این مهم زمانی تحقق می یابد که ایران بتواند 
سیاست های خارجی خود را با دیگر کشورها 
گسترش دهد. بی تردید توسعه روابط خارجی 
و جذب ســرمایه گذاری خارجی نیاز به زمان 
دارد. بنابراین در حال حاضر باید به مشکلات 
واحدهای مشکل دار توجه کنیم و درصدد رفع 
مشکل این واحدها باشیم. بنگاه های کوچک 
بهترین بستر برای ایجاد اشتغال است. صنایع 
بزرگ در کشــور ما صنایع دولتی و پایدار مثل 
نفت و فولاد و... هســتند که با تغییر دولت ها 

ظرفیت  آنها تغییر چندانی نمی کند.
صنایع دربنگاه های کوچک استراتژیک و خاص 
است و بهترین مسیر برای رشد و توسعه اشتغال 
اســت. مقیاس و معیار دقیق تر برای سنجش 
میزان بیکاری و برنامه های دولت ها در حوزه بازار 
کار بنگاه های کوچک است. بنگاه های کوچک 
بعد از هدفمندی و تحریم ها آسیب های بسیار 
جدی دیدند و به شدت مورد تهدید واقع شدند. 
انتظار این بود که اولین اقدام دولت رسیدگی به 

بنگاه های کوچک باشد.
بنگاه های کوچک بیش از ۷۰ درصد اشتغال را 
دارند. از آنجایی که در کشور ما نرخ اشتغال در 
بخش خدمات بالاست، بیشتر شرایط اشتغال 
مربوط به بنگاه های کوچک اســت. هر چقدر 
وضعیت مردم از لحاظ قــدرت خرید و میزان 
درآمد ضعیف تر باشد، بخش خدمات آسیب 

بیشتری می بیند.
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مجوز ورود دانش بنیانها به عرصه ساخت و ساز صادر شد
سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرســازی با اعلام اینکه شاخص های 
ارزیابی شــرکت های دانش بنیان در همکاری با معاونت علمی ریاست جمهوری 
تدوین می شــود، از صدور مجوز ورود برخی شــرکت های دانش بنیان در عرصه 
ساخت و ساز خبر داد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »محمدمهدی حیدری« 
با اعلام راه اندازی دبیرخانه صنعتی سازی در مرکز تحقیقات گفت: با راه اندازی 
دبیرخانه صنعتی سازی، ویرایش ششم کتاب فناوری های نوین انجام شد که این 

ویرایش منتشر شده و در حال استفاده است.
وی بیان داشــت: همچنین به منظور حمایت از شرکت های دانش بنیان، تدوین 
شاخص های ارزیابی شــرکت های دانش بنیان در حوزه ساختمان به عنوان یک 
سرفصل جدید در همکاری با معاونت علمی ریاست جمهوری تدوین می شود تا 

شرکت های مذکور بر اساس این شاخص ها ارزیابی شوند.
سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی ادامه داد: یکی از وظایف مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، ارائه تاییدیه فنی است که با شروع طرح نهضت 
ملی مسکن، شرکت های دانش بنیان و سایر شــرکت های صاحب ایده به مرکز 
مراجعه کردند و نشست هایی با صاحبان ایده ها در زمینه خدمات صنعتی سازی 
برگزار شد. ارزیابی برخی از شرکت ها و ایده ها انجام شده و بقیه نیز در حال انجام 
است. مجوز برای ورود برخی شرکت های دانش بنیان برای ورود به عرصه ساخت 

و ساز صادر شده است.
حیدری، درباره صنعت شهر و نقش مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در 
خصوص تحقق این سیاست که رویکرد دولت ســیزدهم است، خاطرنشان کرد: 
کارگروهی درباره صنعت شهر بین مرکز تحقیقات و سازمان ملی زمین و مسکن 
تشکیل شده که جلســات این کارگروه به شــکل منظم در حال برگزاری است. 

تاکنون بیش از یکصد هزار واحد مسکونی با صنعت تفاهم شده است.
به گفته وی، نقش مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در تحقق صنعت شهرها، 
کمک به صنعت در حوزه فنی و ساخت است که بخشــی از آنها شامل طراحی، 
شهرسازی، معماری، انتخاب سازه و استفاده از مصالح نوین و دارای گواهینامه فنی 
است تا صنعت کاران در ساخت و ساز بتوانند صنعت شهرها را پیاده سازی کنند. این 
مسوول، همچنین از بهره برداری آزمایشگاه کوره بزرگ آتش با حضور وزیر راه و 

شهرسازی در سال جاری خبر داد.

ارزش ۶۵۳ هزار میلیارد تومانی معاملات الکترونیکی دولتی
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد: بیش از ۴۲۱ 
هزار و ۷۳۱ معامله الکترونیکی دولتی در ســال ۱۴۰۱ انجام شده که بر اساس 
گزارش »ستاد«، ارزش معاملات الکترونیکی دولتی را به ۶۵۳ هزار میلیارد تومان 
رسانده اســت. در گزارش وضعیت تجارت الکترونیکی مربوط به سال ۱۴۰۱ که 
سازمان توسعه تجارت الکترونیکی آن را منتشــر کرده، تعداد کل تراکنش های 
تجارت الکترونیکی از ۲ میلیارد و ۹۸۳ میلیون عدد عبور کرده رشدی را در این 
زمینه شاهد نبودیم و بنابر آمار تراکنش های تجارت الکترونیکی منفی ۱۷ درصد 

گزارش شده است.
بنابر این گزارش، مجمــوع مبالغ تراکنش های خرید از طریــق درگاه پرداخت 
اینترنتی ۱.۲۸۳ هزار میلیارد تومان، پرداخت در محل و سایر روش های پرداخت 
۵۵۰ هزار میلیــارد تومان و ارزش کل گردش مالی تجارت الکترونیکی کشــور 

۱.۸۳۳ هزار میلیارد تومان بوده است.
با افزایش نرخ دسترســی مردم کشور به اینترنت و توســعه پلتفرم های متعدد، 
تجارت الکترونیکی در پنج سال اخیر روند صعودی را طی کرده است. در سال ۹۸ 
ارزش اسمی تجارت الکترونیکی ۴۲۳ هزار میلیارد تومان، سال ۹۹ بیش از ۱۰۰۰ 
هزار میلیارد تومان، سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۲۳۰ هزار میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۱ 

با رشد ۴۸ درصدی مواجه و به ۱۸۳۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.
یکی دیگر از آمارهای این گزارش، مربوط به رشــد مبالغ خرید اینترنتی در اکثر 
ماه های سال ۱۴۰۱ است. بیشترین میزان رشد مبالغ تراکنش های خرید اینترنتی 
مربوط به ماه های خرداد، مرداد، دی بوده و در اســفندماه با رشــد ۹۶ درصدی 
توانسته رکوردشکنی کند. بر خلاف مبالغ تراکنش های خرید اینترنتی، اما تعداد 
تراکنش ها در تمام ماه ها به جز اسفند کاهشی بوده و در ماه های شهریور، مهر و 

آبان تعداد تراکنش ها با افت بیش از ۳۰ درصد مواجه شده است.
در بخش دیگری از این گزارش، نسبت ارزش مالی معاملات تجارت الکترونیکی 
به تولید ناخالص داخلی مورد بررسی قرار گرفته است. بر اساس آمار، ارزش اسمی 
تولید ناخالص داخلی به قیمت های جاری با احتســاب نفت )GDP۲۱( در سال 
۱۴۰۱ با رشد ۵۲ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ به حدود ۱۴.۱۲۳ هزار میلیارد 
تومان رسیده است. همچنین ارزش اسمی تولید ناخالص داخلی به قیمت های 
جاری بدون احتساب نفت حدود ۱۱.۷۲۳ هزار میلیارد تومان اعلام شده که این 
میزان نسبت به سال قبل با رشد حدودا ۵۱ درصدی همراه بوده است. )مرکز آمار 

ایران ۱۴۰۱(.
معاملات الکترونیکی دولتی نیز در ســال ۱۴۰۱ با رشد ۱۱۶ درصدی نسبت به 
سال ۱۴۰۰ به حدود ۶۵۳ هزار میلیارد تومان رسیده است. این معاملات در سه 
دسته خرید، مناقصه و مزایده طبقه بندی شده اند. در این گزارش مبلغ خرید کالا 
حدود ۶۲ هزار میلیارد تومان و مبلغ خرید خدمت حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان 
اعلام شده است. همچنین تعداد معاملات الکترونیکی دولتی با رشد ۲۲ درصدی 

نسبت به سال قبل به ۴۲۱ هزار و ۷۳۱ فقره رسیده است.

محبوب ترین گوشی های اندرویدی زیر سایه پرفروش ها ماندند
آیفون اپل همچنان در صدر پرفروش ترین گوشــی های بازار تلفن  هوشمند قرار 
گرفت، اما محبوب ترین گوشــی های اندرویدی در نیمه اول سال ۲۰۲۳، شامل 

تعدادی از مدل های گلکسی بودند.
شرکت تحقیقاتی اومدیا در گزارشی که هفته جاری منتشر شد، ۱۰ تلفن هوشمند 
پرفروش در نیمه اول سال ۲۰۲۳ را معرفی کرد که بدون هیچ تعجبی، چهار مدل 
آیفون در صدر این فهرســت قرار گرفتند. آیفون ۱۴ پرو مکس با ۲۶.۵ میلیون 
دستگاه فروش در رتبه اول، آیفون ۱۴ پرو، با ۲۱ میلیون دستگاه فروش در رتبه 
دوم، آیفون ۱۴، با ۱۶.۵ میلیون دستگاه فروش در رتبه سوم و آیفون ۱۳، با ۱۵.۵ 

میلیون دستگاه فروش، در رتبه چهارم قرار گرفت.
در رتبه پنجم، بالاخره یک گوشــی اندرویدی وارد این فهرست شد. گلکسی ای 
۱۴ با ۱۲.۴ میلیون دستگاه فروش، در این جایگاه ایستاد. رتبه های هفتم، هشتم 
و نهم هم به ترتیب به گلکسی ای ۱۴ فایو جی، گلکسی ای ۵۴ فایو جی و گلکسی 

ای ۳۴ فایو جی رسید که همگی بین هفت تا ۹ میلیون دستگاه فروش داشتند.
در میان گوشــی های اندرویدی که در فهرست ۱۰ گوشــی پرفروش نیمه اول 
ســال ۲۰۲۳ قرار گرفتند، گلکســی اس ۲۳ اولترا، تنها گوشی پرچمداری بود 
 که در مــدت مذکور وارد بازار شــد و با ۹.۶ میلیون دســتگاه فــروش، در رتبه 

ششم ایستاد. 
اپل نیمی از رتبه های برتر ۱۰ گوشی پرفروش در نیمه اول سال ۲۰۲۳ را در اختیار 
گرفت در حالی که در مدت مشابه سال گذشته، تنها یک رتبه در اختیار داشت. 
مدل های سامسونگ و شیائومی سال گذشته، شــش رتبه از ۱۰ رتبه برتر را در 
 ،to۵google۹ اختیار داشتند. بر اساس گزارش وب سایت، آمار شرکت اومدیا
الگوی واضحی را نشان می دهد. گوشــی های اندرویدی، ارزان ترین گوشی های 
 بازار مانــده انــد در حالی کــه بــازار تلفن های گــران قیمت، تحت ســلطه

 اپل قرار دارد.

اخبار

همکاری سازمان انرژی اتمی 
با معاونــت علمی ریاســت 
جمهوری، در دوســالی که از 
عمر دولت سیزدهم گذشته، 
بیشــتر از قبل بوده و همین 
سبب رشد سهم شــرکت های دانش بنیان در صنعتی 
به اهمیت صنعت هسته ای شده است؛ مشارکتی که در 
درازمدت اثرات بیشتری حتی در زندگی روزمره مردم 

خواهد داشت.
به گــزارش ایرنا، ضــرورت کاربردی ســازی و ارتقای 
نقش فناوری هســته ای در متن زندگی مردم، از جمله 
دغدغه هایی بوده کــه در دولت ســیزدهم و از طریق 
معاونت علمی ریاست جمهوری پیگیری شده و می شود. 
به گفته معــاون علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان 
رییس جمهور، نقش آفرینی شــرکت های دانش بنیان 
به عنوان مصادیق مردمی ســازی اقتصــاد در صنعت 
هســته ای، می تواند ضمن تکمیل زنجیــره  ارزش این 
صنعت و کاربردی سازی آن، توسعه محصولات و خدمات 

ارزش آفرین و اشتغال زا را هم به ارمغان آورد.
از اقدامات ســازمان انرژی اتمی، گسترش خدمات در 
حوزه پزشــکی بوده اســت که در این زمینه اقدامات 
وســیعی انجام گرفته و امروز به صــورت کاملا واضح 
تمامی مراکز پزشــکی هســته ای ما از این خدمت در 
حوزه رادیوداروهایی که در بخش تشخیصی، تسکینی و 

درمانی دنبال می کند، بهره مند هستند.
این اقدامات بــا جهت گیری هایی که صــورت گرفت، 
توانست تاثیر متفاوت تری نسبت به گذشته همراه داشته 
باشد. پزشکی هســته ای در تشخیص انواع سرطان ها، 
میزان وســعت و پایش بیماری و نیز در تشــخیص و 
تعیین میزان درگیــری افراد به بیمــاری های مغزی 
همچون آلزایمر و پارکینســون تاثیرات ویژه ای دارد. 
حتی روند تشخیص و درمان ســرطان ها با شیوه های 
فعلی کامل نیست و استفاده فناوری هسته ای از طریق 

تصویربرداری ها در مراحل تشخیص و درمان آن می تواند 
تاثیر خود را بگذارد.

شکل جدی تر و دقیق تری از همکاری ها میان معاونت 
علمی ریاست جمهوری و سازمان انرژی اتمی در دولت 
سیزدهم شــکل گرفته و به طور کلی صنعت هسته ای 
ایران از زمان آغاز به کار این دولت شاهد اقدامات مثبت 
زیادی بوده اســت. این اقدامــات، می تواند مقدمه ای 
برای رســیدن به اهداف بزرگ تر باشد تا بشود صنعت 
هسته ای را شتابان تر به جلو پیش برد. این صنعت علی 
رغم فضای امنیتی که دشمنان ملت ایران مایلند بر آن 
حاکم باشد در دو سال گذشــته قدم های رو به جلوی 
 زیادی برداشته اســت و چشم انداز روشــنی برای آن 

تصور می شود.
از جمله این اقدامات بالا رفتن سهم فناوران و شرکت های 
دانش بنیان ایرانی در این صنعت است که در آینده هم 
قرار است بالاتر برود. فناوری هسته ای روشی راهبردی و 
علمی  در افزایش کیفیت و سلامت محصولات کشاورزی 
است که باید تلاش شود به درستی از آن بهره گرفته شود. 
میزان زیادی از مشکلات موجود در حوزه کشاورزی با 
استفاده از دانش هسته ای قابل حل است و اکنون دنیا 

نیز به این سمت حرکت کرده است.
این فناوری یکی از علمی ترین و سالم ترین روش هاست 
که باید تلاش شود به درســتی از آن بهره گرفته شود 
و امید اســت در آینده حوزه های همکاری با انســجام 
بیشــتری توســعه یافته و در نهایت بتوانیم در عرصه 
آموزش و انتقال ایــن فناوری به کشــاورزان گام های 
اساسی برداریم. البته تحقق این امر نیازمند ارتباط بیشتر 

و متقابل با جامعه بهره بردار است.
طبق آمارها گردش مالی بازار تکنولوژی سالیانه نزدیک 
به یک هزار میلیارد دلار است و تا سال ۲۰۳۰ به حدود 
سه هزار میلیارد دلار خواهد رسید که ۲۰۰ میلیارد دلار 
معادل ۲۰ درصد آن مربوط به بخش کشاورزی است. به 
طور قطع توسعه کشاورزی دانش بنیان مبتنی بر فناوری 
های نوین کشــاورزی )بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی( 

برای رفع چالش های بخش کشاورزی لازم است.
این فناوری ها شــامل اصلاح ژنتیکی مبتنی بر ژنوم و 

ویرایش ژنی، مهندسی ژنتیک، بیوانفورماتیک و ابرداده 
ها، کشاورزی در فضای بســته )کشاورزی عمودی، بیو 
راکتورهای یک بار مصرف، هیدروپونیک، ایروپونیک و 
آکواپونیک(، کشاورزی با آب دریا، کشاورزی در بیابان، 
گوشــت مصنوعی، پرینتر ســه بعدی، نانوتکنولوژی، 
ریزجلبک ها، پلتفرم بلاکچین )ارز دیجیتال(، کشاورزی 
دقیق و هوشمند، پهپادها، فرآورده های زیستی، هوش 

مصنوعی و اینترنت اشیاء است.
به گفته رییس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی: اکنون 
نزدیک به ۲۰۰ شــرکت دانش بنیان فناور و هسته ای 
در بخش بیوتکنولوژی کشاورزی فعال است که ارزش 
محصولات آنها حدود ۵۰۰ میلیون دلار است و باید این 
میزان به ۲ میلیارد دلار برســد. بخش های دیگر کشور 
مثل حوزه نفت پتروشــیمی از جمله دیگر حوزه هایی 
است که صنعت هســته ای به کمک شرکت های دانش 
بنیان و فناور به آن ورود کرده و شاهد تحول چشمگیری 

در آنها هستیم.
صنعت نفت یکی از حوزه هایی اســت کــه فن آوری 
هســته ای در آن از کاربردهای بسیاری است و با توجه 
به اهمیت ایــن صنعت در ایران، توجــه به کاربردهای 
فــن آوری هســته ای در مراحل مختلف اکتشــاف، 

برداشــت، پالایش و انتقال نفت در کشــور، از ضرورت 
و اهمیــت خاصی برخوردار اســت. یکی از نخســتین 
 کاربردهای فن آوری هسته ای در صنعت نفت، تشخیص 

انواع نفت هاست.
محققان با آزمایش بیش از چهل نوع نفت مختلف که در 
نقاط مختلف جهان اســتخراج می شوند، به این نتیجه 
رسیده اند که در تمام مواد نفتی، هفت عنصر مشترک 
وجود دارد؛ اما نســبت آنها در هر یک از منابع مختلف 
نفتی با یکدیگر متفاوت و منحصر به فرد است. با استفاده 
از فن آوری هسته ای، به ســهولت می توان نسبت های 
مزبور را شناسایی کرد و منبع هر نمونه نفتی را شناسایی 
کرد. امکان شناسایی مزبور، کارکردهای مختلفی را در 
مســائل مختلف تجاری، صنعتی و بازرسی در صنعت 

نفت، به همراه داشته است.
همکاری های مشترک ســازمان انرژی اتمی و معاونت 
علمی ریاست جمهوری از جمله اقدامات رو به جلویی 
بوده که مســیر را برای حضور شــرکت های فناور در 
این صنعت کاربردی بیش از پیش باز کرده اســت. این 
همکاری ها در نهایت به کاربردی تر شــدن محصولات 
صنعت هسته ای کشور و افزایش نقش محصولات این 

صنعت در زندگی روزمره مردم ختم خواهد شد.

نقش محصولات دانش بنیان در زندگی روزمره مردم افزایش یافت

رشدسهمدانشبنیانهادرصنعتهستهای
News kasbokar@gmail.com

معاون سیاســتگذاری و اعتباربخشی سازمان فناوری 
اطلاعات ایران گفت: در حال حاضر یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر از طرح اتصال متقابل پیام رســان ها استفاده 
کرده اند. حامد منکرســی در خصوص آخرین آمارها 
از اتصال متقابل پیام رسان های بومی به یکدیگر گفت: 
طرح اتصال پیام رسان های بومی به یکدیگر با همکاری 
۴ پیام رسان بومی شروع شــد و یک پیام رسان بومی 
دیگر تا حدودی اقدامات لازم را برای پیوستن به طرح 
اتصال پیام رسان های بومی انجام داده و می توان گفت 
به این طرح پیوسته اســت و امکان برقراری ارتباط و 

اتصال متقابل را دارد. وی افزود: همچنان پیگیر هستیم 
که دیگر پیام رسان بومی هم به این طرح متصل شود 
و امکان برقراری و اتصال متقابل در همه پیام رسان ها 
ایجاد و این فاز نهایی شود. وی به آخرین آمار کاربران 
در استفاده از طرح اتصال متقابل پیام رسان های بومی 
اشــاره کرد و افزود: روند استقبال مردم از طرح اتصال 
پیام رسان های بومی به یکدیگر در حال افزایش است 
و در حال حاضر یک میلیــون و ۲۰۰ هزار نفر از طرح 

اتصال متقابل پیام رسان ها استفاده کرده اند.
منکرسی در ادامه به تأسیس شرکتی جهت پیگیری 

طرح اتصال پیام رسان های بومی اشــاره کرد و گفت: 
یکی از برنامه های ســازمان فناوری اطلاعات تأسیس 
شرکتی جدید برای مراکز تبادل پیام است که انشاالله 
پیام رسان ها بتوانند، فعالیت هایشــان را در آن مرکز 
ادامه دهند. وی در پایان با بیان اینکه در این شــرکت 
قرار اســت خدمات ارزش افزوده بر روی بستر اتصال 
متقابل ارائه شــود، گفت: این شرکت تا پایان تابستان 

سال جاری تأسیس خواهد شد.
طرح اتصال پیام رسان های داخلی دارای سه فاز مختلف 
است. در فاز اول که در ۵ اردیبهشت ماه رونمایی شد، 

انتقال پیام و فایل بین پیام رســان ها ایجاد شده است. 
قابلیت ایجاد کانال و گروه مشــترک نیز در نتیجه فاز 
دوم طرح اجرا خواهد شــد. در فاز سوم و نهایی طرح 
نیز، امکان تماس تصویری و صوتی بین پیام رسان های 

مختلف فراهم خواهد شد.
کاربران هرکدام از پیام رسان های داخلی می توانند با 
مراجعه به تنظیمات نرم افزار، از قسمت حریم خصوصی 
و امنیت، این قابلیت را فعال نماینــد تا به این ترتیب 
کاربر بتواند به پیامرسان مورد علاقه خود اجازه دهد که 

از سایر پیام رسان ها برایش پیام ارسال شود.

براساس شیوه نامه بکارگیری دانشجویان مستعد تحصیلی 
در واحدهای اقتصادی به مشمولان این طرح از جمله رتبه 
های برتر کنکور و المپیادی ها اعتبــار کارآموزی فناورانه 

پرداخت می شود.
بر اساس شیوه نامه توسعه به کارگیری دانشجویان مستعد 
تحصیلی در واحدهای اقتصادی کشور طرحی تحت عنوان 
بورســیه صنعتی ویژه دارندگان رتبه هــای برتر کنکور و 

دارندگان مدال های المپیادی اجرا می شود.
این طرح اهدافی چون شناســایی، هدایت توانمندسازی، 
جذب و نگهداشت سرمایه انســانی مستعد برتر و نخبه در 
واحدهای اقتصادی کشور، آموزش مهارت های لازم و مرتبط 
با نیازهای واحدهای اقتصادی به استعدادهای برتر، ارتقای 

توانمندی های عملی و فنی اســتعدادهای برتر، از طریق 
ارتباط مستمر با واحدهای اقتصادی و استفاده از ظرفیت های 
اجتماع نخبگانی برای ارتقای فعالیت های واحدهای اقتصادی 
را دنبال می کند. مشمولان این طرح، دارندگان نشان های 
طلا نقره و برنز کشوری در المپیادهای ملی دانش آموزی با 
معرفی باشگاه دانش پژوهان جوان و تأیید بنیاد ملی نخبگان، 
دارندگان رتبه های یک تا ۲ هزار آزمون های سراسری ورود به 
مقطع پایه دانشگاه، دارندگان رتبه های ۱۰ درصد برتر استان 
در آزمون های سراسری ورود به مقطع پایه دانشگاه صرفاً در 

استان های کمتر برخوردار هستند.
برگزیــدگان رویدادهای نخبگانی مــورد تأیید بنیاد ملی 
نخبگان، دانشجویان حائز ۹۰ درصد حد نصاب برگزیدگی 

در طرح توسعه فعالیت های علمی و فرهنگی دانشجویان 
مستعد تحصیلی در سال تحصیلی ثبت درخواست از دیگر 
افراد مشمول به شمار می روند. براساس این شیوه نامه رتبه 
در آزمون سراسری بدون لحاظ کردن سهمیه در نظر گرفته 
می شود و دانشجوی پذیرفته شده مشغول قانون کار نیست.

مراکز آموزشی مورد تأیید وزارت علوم و وزارت بهداشت موظف 
هستند رشته های مورد نیاز واحدهای اقتصادی را احصا کنند. 
مصاحبه با مشمولان متقاضی با هماهنگی بنیاد ملی استانی و 
واحد اقتصادی و معرفی پذیرفته شدگان به بنیاد استان و واحد 
اقتصادی، فراهم آوردن شرایط فعالیت پذیرفته شده در واحد 
اقتصادی حداکثر ۵۰ ساعت در ماه در طول سال تحصیلی و 
حداکثر ۱۰۰ ساعت در ماه در طول تابستان از دیگر وظایف 

مؤسسات علمی به شمار می رود. همچنین در این شیوه نامه 
تاکید شده است که تعیین واحدهای دروس مرتبط با رشته 
پذیرفته شــده و نیازهای واحد اقتصادی در ابتدای تحصیل 
و ارائه آن در طول تحصیل دانشــجوی پذیرفته شده باشد 
و همچنین تأمین خوابگاه در ایام تابســتان از وظایف مراکز 
آموزشی مورد تأیید اثرات علوم و بهداشت محسوب می شود. 
وظایف واحد اقتصادی در این شیوه نامه اعلام نیازمندی های 
نیروی انسانی مستعد به بنیاد استان همراه با تعیین جایگاه 
شغلی آینده وی در واحد اقتصادی، تعیین شاخص های مورد 
نیاز واحد برای مصاحبه به منظور گزینش نهایی مشــمول، 
پرداخت اعتبار کارآموزی فناورانه به پذیرفته شده در قبال 

فعالیت دانشجو تعیین شده است.

پوســت اندازی در بخش کشــاورزی ضروری است. 
کشاورزان باید از شــیوه های نوین به جای روش های 
ســنتی بهره مند شــوند تا علاوه بر ارتقــا بهره وری 
صرفه جویی آب و حفاظت از خــاک در این حوزه نیز 
محقق شود. شــکل گیری دانش بنیان ها با یک جرقه 
اولیه دانش است؛ این جرقه از دل فعالیت های پژوهشی 
دانشگاهی و مراکز تحقیقاتی است که در ادامه، ایده ها با 
حمایت تجاری سازی می شوند. این روزها اصطلاحاتی 
همچون فناوری نوین، نانو، دانش بنیان و… واژگانی 
هســتند که در بخش تولید زیاد مورد اســتفاده قرار 

می گیرند.
شرکت های دانش بنیان از دل دانشگاه ها و پژوهشگاه ها 
و بر اســاس فناوری شــکل گرفته در مراکز علمی و 
تحقیقاتــی بیرون می آیند. بخشــی هم وابســته به 
شرکت های بزرگ هستند یا پارک های علمی و فناوری 
که واحد R&D )تحقیق و توسعه( دارند. به کارگیری 
دانش بنیان ها کمک زیادی به تولید و خدمات کرده و 

بهره وری را در فعالیت ها افزایش می دهد.
در حال حاضر سخن از کشــاورزی دانش بنیان است. 
پوســت اندازی در بخش کشــاورزی ضروری است. 
کشاورزان باید از شــیوه های نوین به جای روش های 
ســنتی بهره مند شــوند تا علاوه بر ارتقــا بهره وری 
محصولات کشــت شــده به لحاظ کمی و کیفی، در 
صرفه جویی آب و حفاظت از ســلامت خاک حداکثر 

تلاش ها انجام شود.

رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
تاکید دارد، دانش بنیان شدن بخش کشاورزی راهبردی 
ثمربخش در رفع چالش های بخش کشاورزی و ارتقای 
کمی و کیفــی تولیدات این بخش اســت. به گزارش 
وزارت جهاد کشــاورزی، ســیدمجتبی خیام نکویی، 
رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
با اشــاره به اینکه ســرعت رشــد هیچ فنــاوری به 
اندازه زیســت فناوری نیســت، گفت: این دانش یکی 
از شاخه های علم کشــاورزی اســت که با استفاده از 
تکنیک ها و ابزارهای علمی به تغییر در موجودات زنده 

می پردازد.
وی تنوع زیســتی و ذخایر ژنتیکی را بزرگترین ثروت 
و ســرمایه هر کشــور عنوان کرد و افزود: ایران با دارا 
بودن بیش از ۸ هزار و ۳۰۰ گونه گیاهی دارای یکی از 
بزرگترین ذخایر ژنتیکی است و همگان باید در حفظ 
این ذخایر اهتمام ورزند. رئیس ســازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی )تات( با اشاره به روند رو به 
رشد تولیدات کشاورزی پس از انقلاب اسلامی گفت: 
تولیدات بخش کشاورزی در اوایل انقلاب ۲۵ میلیون 
تن بود و امروز پس از گذشت ۴۴ سال با رشد ۵ برابری 

این رقم به ۱۲۵ میلیون تن رسیده است.
وی با بیان اینکه ضریب خودکفایی در بخش کشاورزی 
تقریباً ۸۰ درصد اســت، اضافه کــرد: برای ۲۰ درصد 

باقی ســالی ۱۰ تا ۱۶ میلیارد دلار ارز از کشور خارج 
می شــود که در این بین روغن بیشــترین ارزبری را 
دارد. معاون وزیر جهاد کشاورزی به افزایش جمعیت 
و نیاز به تولیدات غذایی در آینده اشــاره کرد و گفت: 
در افق ۱۴۳۰ خورشــیدی مطابق برنامــه ای که در 
ســند امنیت غذایی اســت، بیش از ۱۷۰ میلیون تن 
غذا مورد نیاز کشــور خواهــد بود.خیام نکویی با بیان 
اینکه بــا افزایش هر یــک درجه گرمــای زمین بین 
۱۰ تا ۱۵ درصــد میزان تولیدات کشــاورزی در دنیا 
کاهش می یابد، خاطرنشــان کــرد: بنابراین گرمای 
بیشتر موجب کاهش عملکرد واحد سطح بوده و تنها 
 راهکار این است که با نگاه علمی و فناورانه کشاورزی 

را پیش ببریم.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی با اشاره به تولید گندم و 
رشد خرید تضمینی در دولت سیزدهم گفت: با توجه 
به خشکسالی کشور خرید تضمینی بیش از ۱۰ میلیون 
تن گندم، رکوردی بزرگ بوده است که به توسعه تولید 
محصولات کشاورزی در کشور کمک می کند و تحولات 
اخیر در تولید گندم دیم نشــان دهنده پیشرفت های 

علمی در زمینه کشاورزی است.
وی افزود: سال گذشته ۷ میلیون و ۲۵۰ هزار تن گندم 
در کشور خریداری شــد، امسال این عدد به ۹ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تن رسید، یعنی نسبت به سال گذشته دو 

میلیون و ۵۰۰ هزار تن افزایش خرید داشتیم که اگر به 
این میزان ۳.۵ میلیون اضافه کنیم از ۱۲ میلیون تن رد 
می شویم، در حالی که نیاز سالانه کشور به گندم ۱۳.۵ 

میلیون تن گندم است.
رئیس ســازمان تات با بیان اینکه تغییــرات اقلیمی، 
کمبود آب، کاهش سطح زیر کشت و محدودیت های 
مختلف در بخش کشــاورزی می تواند چالش هایی را 
برای تأمین این نیاز ایجاد کند، تصریح کرد: دانش بنیان 
شدن بخش کشــاورزی راهبردی است که در ارتقای 
کمی و کیفی تولیدات کشاورزی مثمر ثمر خواهد بود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشــاره به اینکه از ۱۲۵ 
میلیون تن تولیدات محصولات کشــاورزی کشــور 
۲۴ میلیــون تن آن بــه محصولات باغــی اختصاص 
دارد، گفت: متأســفانه بخشــی از باغات سطح کشور 
درجه ســه و دو بــوده که در ایــن باره میــزان آب و 
 میزان محصولی که می دهند نســبت به آنچه انتظار 

داریم کمتر است.
خیام نکویی یادآور شــد: در این راستا تصمیم گرفته 
شده که دیگر اجازه افزایش باغات درجه سه را ندهیم 
و تلاش کنیم باغات درجه ســه به درجــه دو و نیز به 
یک تبدیل شوند. رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج کشاورزی با اشاره به اینکه پس از انقلاب ۴۰ 
درصد افزایش سطح زیر کشت داشته ایم، گفت: بخش 
کشاورزی تنها بخشی است که بیشترین اثرگذاری را 

در اقتصاد کشور دارد.

استقبال از طرح اتصال پیام رسان های بومی افزایش یافت

ضرورتحرکتازکشتسنتیبهکشاورزیدانشبنیان

فناوریو
اطلاعات
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کشاورزي

بومي سازي در توليد محصول نقش پررنگي دارد 

بذر سالم؛ سنگ بناي توسعه کشاورزي
با توجه به پهناي ســطح زيركشــت كشــاورزي در 
كشور شــايد بتوان اين صنعت را به عنوان مهم ترين 
منبع درآمدي و تامين معاش كشــور دانست. خشت 
اول بــراي توليــد محصــولات كشــاورزي مطلوب 
و رســيدن به خودكفايي در اين بخش داشــتن بذر 
مناسب اســت كه متاســفانه تاكنون توجه چنداني به آن نشــده و چندين 
سال اســت كه كشــور مجبور به واردات بذر كشــاورزان اســت. بذر يكي از 
مهم ترين نهاده هاي كشــاورزي اســت كه در توليد يك محصــول با كيفيت 
نقش اساســي دارد. بذر، اســاس توليد در كشــاورزي محســوب مي شود و 
 به عنوان نخســتين نهاده مصرفــي در انتقــال صفات ژنتيكــي گياه نقش 

غيرقابل انكاري دارد. 

    امنيت غذايي؛ در گرو بذر مناسب
 پريسا آقاجري؛ كارشناس ارشــد زراعت معتقد اســت كه يكي از مشكلات 
كشاورزي ايران اين است كه كشاورزان براي افزايش توليد به جاي استفاده از 
بذر هاي گواهي شده، به راحت ترين روش يعني استفاده از كودهاي شيميايي رو 

آورده اند كه اين امر علاوه بر آلودگي محيط زيست و بروز عوارض در شهروندان، 
توليد پايدار را هم مــورد تهديد قرار مي دهد. اين كارشــناس در گفت وگو با 
»كسب وكار« مي گويد: بدون استفاده از بذر خوب حتي با صرف انرژي فراوان 
نيز نمي توان به حداكثر كيفيت توليد و عملكرد دســت يافت و مي توان گفت 
بذر تنها نهاده اي است كه بدون هزينه هاي اضافي مي تواند در افزايش عملكرد 

نقش مهمي داشته باشد. 
به گفته اين كارشــناس، بذر و نهال ســالم، اصيل و باكيفيت، ســنگ بناي 
توليــد و توســعه اقتصــادي ، بهــره وري مطلــوب از منابــع و اســتقلال 
كشور اســت. اين كارشــناس كشــاورزي بذر را مهم ترين عنصر كشاورزي 
مي داند و بر اين باور اســت كه براي داشــتن يك محصول خوب كشــاورزي 
 بايد از بذرهاي اصلاح شــده، اســتاندارد و متناســب با اقليم هــاي مختلف

 استفاده كرد.
 آقاجري بذر را يك عامل استراتژيك كشاورزي مي داند كه نبايد وابسته به ساير 
كشورها باشد چراكه معتقد است امنيت غذايي مردم يك كشور به محصولات 
كشاورزي وابسته است و نداشتن خودكفايي و وابسته بودن مي تواند اين امر را 
دچار مشكل كرده و مهم ترين بخش غذايي با تغيير روابط تجاري بين كشورها 
به هم مي ريزد. به گفته اين كارشــناس بذرهاي انواع ســبزي و صيفي جات، 

حبوبات و غلات كه در كشور مصرف مي شود بيشتر وارداتي است. 

    اهميت بومي سازي
اين استاد دانشگاه مشكل اصلي بذرهاي وارداتي را ناسازگاري با اقليم و آب و 
خاك كشور دانسته و مي افزايد: مهم ترين مولفه براي افزايش توليد محصولات 
كشاورزي داشتن بذر مناسب است. اين درحاليست كه تنها 25 تا 30 درصد 
بذرهاي مصرفي در كشور به بار مي نشــيند. وي با تاكيد بر اين موضوع كه چه 
در واردات و چه در توليد بذر مناسب و اصلاح شده بهتر است كه تنوع اقليمي 
كشــور را نيز درنظر بگيريم، مي گويد: ممكن اســت ما بذري را بدون درنظر 
گرفتن اقليم منطقه كشت كنيم و بذر هم در سال اول بازده داشته باشد اما با 
تغيير شرايط اقليمي آن منطقه مثل كم آبي بذر در سال بعد محصولي ندهد. 
پريسا آقاجري با اشــاره به نياز كشور به توليد بذر مناســب با شرايط اقليمي 
كشــور به »كســب وكار« مي گويد: با وجود ضررهاي زياد كشاورزان به دليل 
واردات بذرهاي نامناسب و اعتراض بخش خصوصي به دولت و با وجود سازمان 
تحقيقات و ترويج كشاورزي در بدنه وزارت جهاد كشاورزي با داشتن جمعيت 
 بزرگي از كارشناسان و اســتادان دانشــگاه ها اما هيچ بازده و خروجي از اين 

سازمان نمي بينيم. 
اين اســتاد دانشــگاه در ادامه با اشــاره به اينكه براي جلوگيــري از متضرر 
شــدن كشــاورزان و جلوگيــري از افزايــش قيمت محصولات كشــاورزي 

نيــاز به بومي ســازي بــذر داريــم، مي گويــد: ممكن اســت بــذري براي 
يك يا دو ســال جواب بدهد امــا بعد از مدتــي به دليل تغيير شــرايط آب و 
 هوايي دچــار آفت و بيماري شــود كــه همين موضــوع براي كشــاورزان 

هزينه بر مي شود. 

     وابستگي اندك به واردات بذر
محمد كارگران؛ كارشناس مركز تحقيقات جهادكشاورزي نيز در گفت وگو با 
»كسب وكار« با اشاره به اينكه ما در تمام محصولات كشاورزي شايد نتوانيم به 
خودكفايي دست يابيم اما توانايي اين را داريم تا درباره محصولات كشاورزي 
پرمصرف به اين مهم دســت يابيــم، مي گويد: به عنوان مثال ما در قســمت 
توليد بذر برنج تمام تلاش خود را كرده ايم تــا از واردات بذر جلوگيري كنيم 
 و تاحدي در اين امر موفق بوده ايم اما هنوز وابســتگي اندكي در اين بخش به 
واردات داريم. وي در ادامه با اشاره به اينكه بومي سازي بذر در توليد محصول 
بهتر نقش پررنگي دارد، تاكيد مي كند كه ما در سازمان تحقيقات تمام تلاش 
خود را به كار مي گيريم تا بتوانيم به بهترين شــكل ممكــن بذرها را مطابق با 
شــرايط خاص اقليمي هر منطقه فرآوري كنيم تا كشاورزان بهترين محصول 
را برداشــت كنند و كمتر دچار زيان و ضرر شــوند. اين كارشناس برنج تاكيد 
 مي كند: پروســه فــرآوري و توليد بذر اصلاح شــده و بومي ســازي آن، يك 

پروسه زمان بر است.

ميزان توليد مرغ ايران، زياد اســت. آنقدر زياد كه ديگر 
روي دست توليدكننده باقي مانده و بين توليد، مصرف، 
ذخيره و صادرات مرغ تعادل وجود ندارد و مســئولان 
صحبت از كاهش توليد مرغ براي ايجاد تعادل در بازار 
مي كنند حتي صحبت هايي هم از ممنوعيت راه اندازي 
واحد هاي جديد مرغداري در كشور شده اســت. با افزايش توليد مرغ در كشور، 
وزارت جهاد كشاورزي برنامه هاي مختلفي براي صادرات آن در نظر گرفته است 
تا از آن طريق بازار داخلي تنظيم و عرضه و تقاضا متعادل شود. از سوي ديگر با 

صادرات مازاد مرغ توليدي ارزش افزوده و ارزآوري براي كشور ايجاد شود.
 صادرات مرغ از آن جهت اهميت دارد كه ايران تاكنون واردكننده مرغ بوده اما با اجراي 
برنامه حمايت از توليد كنندگان و به ويژه توليدات صادرات محور، صادرات توليدات دامي 
مانند مرغ و تخم مرغ مورد حمايت دولت واقع شده است. درهمين زمينه حسن ركني، 
معاون امور توليدات دامي وزير جهاد كشاورزي چندي پيش از اين مازاد توليد به عنوان 

خودكفايي يادكرده بود. به گفته ركني ماهانه بين 160 تا 170 هزار تن گوشت مرغ در 
كشور توليد مي شود كه قريب 10 هزار تن آن مازاد بوده و بايد صادر شود. او پيشتر نيز به 
ايسنا گفته بود ايران سالانه دو ميليون تن گوشت مرغ توليد دارد كه اين رقم با توجه به 
سرانه جمعيت دو برابر توليد جهاني است. همچنين حدود دو درصد گوشت سفيد جهان 
در ايران توليد مي شود كه با توجه به جمعيت 1/1 درصدي ايران رقم قابل توجهي است. 
ركني همين طور اضافه كرد: سال گذشته براي واردات ۴5 هزار تن گوشت مرغ برنامه ريزي 
شده بود اما در نيمه دوم سال روند واردات متوقف شد و در سال جاري و تا آبان ماه حدود 

۴5 هزار تن گوشت مرغ صادر كرده ايم كه اميدواريم تا پايان سال به 60 هزار تن برسد. 

   كاهش توليد
اما محمد يوســفي، رئيس هيات مديره انجمن صنفــي پرورش دهندگان مرغ 
گوشتي كشور معتقد است: توليد كنندگان جوجه، مرغ و تخم مرغ وضعيت خوبي 
ندارند و در توليد ضرر مي كنند. به گفته او، قيمت مرغ زنده با سود منطقي نبايد 

كمتر از ۴۸00تومان در هر كيلو باشد در حاليكه قيمت مرغ زنده درب مرغداري 
هر كيلو حدود ۴200 تومان است و در برخي استان ها از جمله مازندران و گلستان 

حدود 3۹00 تومان است. 
براساس صحبت هاي يوسفي، حدود 170 هزار تن مرغ در كشور توليد مي شود. از 
اين مقدار حدود 1۴0 هزار تن به مصرف مي رسد و بين 7 تا 10 هزار تن آن توسط 
شركت پشتيباني امور دام ذخيره و بخشي كمي هم صادر مي شود. او همين طور 
ادامه مي دهد: از ابتداي سال تاكنون حدود 50 هزار تن مرغ به كشورهاي همسايه 
مانند عراق، افغانســتان و... صادر شــده كه اين مقدار نســبت به توليد كم است 
و نمي تواند بازار اين محصول را به تعادل برســاند. يوســفي همچنين مي گويد: 
حدود 20هزار تن مــازاد توليد داريم. اگر بين توليد، مصــرف، ذخيره و صادرات 
تعادل برقرار باشد، قيمت مرغ به تعادل مي رســد در حاليكه هنوز هم بخشي از 
توليد توسط شركت پشــتيباني امور دام در جهت حمايت از توليدكننده ذخيره 
مي شود و اين كار در حد زياد منطقي نيست زيرا محصول توليدي فاسد و غيرقابل 

 مصرف مي شود به همين دليل هم احتمال كاهش توليد براي ايجاد تعادل در بازار 
مرغ وجود دارد. 

   تاسيس مرغداري جديد، ممنوع
به هر حال، همه اين ميزان از توليدها در حال حاضر باعث شده تا حسن ركني بگويد، 
راه اندازي واحدهاي جديد مرغداري در كشور ممنوع شده است. به گفته معاون امور 
توليدات دامي وزير جهاد كشاورزي، اين وزارت به دنبال افزايش كيفيت و اقتصادي كردن 
مرغداري هاست. به گفته او، ايران هفتمين كشور توليد كننده مرغ در جهان است و اما 
اين در حالي است كه اگر از تمام ظرفيت هاي موجود در توليد مرغ كشور استفاده كنيم، 
50درصد به توليدات بدون افزودن واحدهاي جديد مرغداري اضافه خواهد شد. ركني 
همين طور گفت: ايران تا سال گذشته واردكننده عمده مرغ بود تا آنجا كه در سال ۹1 
پنجاه هزار تن مرغ وارد كرديم ولي در سال ۹3 نه تنها واردات به صفر رسيد بلكه نسبت 

به سال گذشته صادرات مرغ در كشور 20 درصد افزايش يافت.

براي تعادل در بازار، توليد كاهش مي يابد

عدم تناسب بين توليد و صادرات مرغ 
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سبکزندگي

»كسبوكار«ازبازارگرميشركتهايتصفيهآبخانگيگزارشميدهد

راستودروغسیستمهايتصفیهآب
اين روزها شركت هاي فروش تصفيه آب تهران شگردهاي 
متفاوتي براي فروش محصولاتشان به كار مي برند. در اين 
ميان تاثير خبرهاي ريز و درشتي كه هر روز درباره آلودگي 
آب تهران منتشر مي شــود و ترس مردم از بيماري هاي 
مربوط به مصرف آب غيراســتاندارد را نمي توان ناديده 
گرفت. از طرف ديگر چون ميزان سختي آب آشاميدني مناطق مختلف ايران با هم 
تفاوت دارد فراگيري استفاده از اين وسيله با ميزان درجه سختي آب متفاوت است 
اما در مراكز فروش اين دستگاه ها وقتي مشتري براي خريد وارد مي شود تازه پي 
مي برد كه چگونه با وجود استفاده از آب شرب غيراستاندارد شهري زنده مانده است، 
دســتگاه هايي با قيمت هاي بالا كه هر كدام براي از بين بردن بخشي از ناخالصي 
طراحي شده اند اما تا چه ميزان مي توان به استاندارد بودن اين دستگاه ها اعتماد كرد؟ 

ايران در شرايطي اســت كه چيزي نزديك به 80 درصد از آب هاي زيرزميني اش 
را برداشــته و به همين دليل ميزان آب زيرزميني باقيمانده از املاح بسيار بالايي 
برخوردار است. همچنين تصفيه كامل اين آب به شكلي كه بتواند با استانداردهاي 
قابل قبول دنيا برابري كند نياز به هزينه بسيار بالايي دارد كه تا به امروز از توان دولت 

خارج بوده است. 

دستگاههاييكهآبمقطررابهجايتصفيهشدهتحويلميدهند
طبق گفته كارشناسان تنها سيستم اســتانداردي كه براي جداسازي ناخالصي هاي 
آب شرب اعلام شده »اسمز معكوس« است. البته در اين روش بسياري از املاح مفيد 
آب كه براي سلامتي مفيد است نيز به طور كامل از بين مي رود و باعث به وجود آمدن 
بيماري هايي مانند پوكي استخوان و بيماري هاي مربوط به كمبود كلسيم و فلزاتي از اين 
دست مي شود. همچنين استفاده از دستگاه هاي تصفيه آب، موجب از بين رفتن سختي 
آب شده و آب را به مقطر يا سبك تبديل مي كند. بر اساس مقالات و پژوهش هاي انجام 
شده در سطح كشور هاي مختلف آب سبك در درازمدت موجب بروز آسيب هاي جدي 

به قلب و عروق و اختلال در رشد استخواني كودكان مي شود. 

ظرفيتهايمحدودبرايسيستمهايتصفيهخانگي
اگر وارد بازار فروش دستگاه هاي تصفيه آب شويد چنان درگير برندها و قيمت ها 
و قابليت هاي مختلف دستگاه ها مي شويد كه يك راه بيشتر جلوي تان نمي بينيد 
آنوقت است كه خودتان را مجبور مي كنيد گران ترين دستگاه را به قيمت تامين 
سلامتي خود و خانواده تان انتخاب كنيد بدون اينكه بدانيد واقعا مي توانيد به ضمانت 
آن اعتماد داشته باشيد يا نه. ساده ترين نوع دستگاه هاي تصفيه آب خانگي سه فيلتره 
هستند كه فيلتر اول آن براي از بين بردن گل و لاي، شن و ماسه و آلودگي هاي معلق 
آب كاربرد دارند. فيلتر دوم براي از بين بردن كربن و حذف كلر،  تري هالومتان ها و در 
نهايت رفع بو و رنگ نامطبوع آن كاربرد دارند و فيلتر سوم براي تكميل حذف مواد 

شيميايي موجود در آب است. گاهي اين دستگاه ها در مناطق مختلف عملكردهاي 
متفاوتي دارند. با توجه به داشتن پمپ تامين فشار، براي مناطقي كه فشار آب ورودي 
كمتر از حد نرمال است، دستگاه هاي مخصوصي مورد نياز است و گاهي حداكثر 
آب دهي اين دستگاه  ها از 4 ليتر در ساعت كمتر است كه جهت رفع نيازهاي يك 
خانواده كافي نيست. از طرف ديگر اين فيلترها را بايد هر 6 ماه يك بار تعويض كرد و از 
آنجا كه برخي برندها بعد از مدتي از بازار خارج مي شوند، ديگر امكان تهيه فيلتر آنها 

در بازار وجود ندارد و تنها راه حل اين مساله تعويض كل دستگاه است. 

دستگاههايرايجتصفيهآبومضراتآنها
غالب دستگاه ها و روش هاي رايج جهت تصفيه و آهك زدايي آب در مقياس صنعتي 
و حجم زياد صحيح عمل مي كنند اما درباره تصفيه آب در مقياس كم دچار اشكال 
مي شوند و در برخي موارد يا درســت عمل نمي كنند يا حتي مواد مضر وارد آب 

مي كنند. 
اين دستگاه ها يا از فيلتر ساده سراميك و غيره و يا از فيلترهاي حاوي ذغال اكتيو و 
رزين هاي تعويض يون در بسته هاي پلاستيكي يا از فيلتري كه به اسموز معكوس يا 
فيلتر مولكولی معروف است، استفاده مي كنند. فيلترهاي سراميك تنها و تنها قادر 

به جدا كردن مواد شناور در آب هستند. 
يكي از رايج ترين اين دستگاه ها ظرف پلاستيكي اي است كه در آن يك فيلتر حاوي 
مخلوطي از ذغال اكتيو و رزين تعويض يون قــرار گرفته و آب با گذر از آن تصفيه 

مي شود؛ اين فيلترها را هر چند وقت يك بار بايد تعويض كرد. 

تاييديهسازمانآببرايفروشدستگاههايتصفيهغيرقانونياست
به گزارش فارس به نقل از روابط عمومي شركت آب و فاضلاب استان تهران، آبفاي 
استان تهران اعلام كرد: ادعاي داشــتن هرگونه تاييديه از سوي اين شركت براي 
تبليغ يا فروش دستگاه هاي تصفيه خانگي آب غيرقانوني است و آبفاي استان تهران 

با موسسات حقيقي و حقوقي متخلف برخورد قانوني خواهد كرد. 
در اطلاعيه اين شركت آمده است: همچنان كه در گذشته نيز بارها تاكيد شده است، 
آب تهران از نظر بهداشت هيچ گونه مشكلي ندارد و هيچ يك از دستگاه هاي تصفيه 

آبي كه به نام شركت آب و فاضلاب تبليغ مي شوند مورد تاييد اين شركت نيست. 
بنا بر گزارش هــاي مردمي و تماس هاي شــهروندان با شــركت آب و فاضلاب، 
اخيرا موسســاتي براي فــروش دســتگاه هاي تصفيه آب با شــهروندان تماس 
گرفته اند و ضمــن معرفي خود به عنــوان نماينده آبفا و ادعــاي آلوده بودن آب 
 تهــران تــلاش مي كنند شــهروندان را بــه خريــد محصولات خــود ترغيب 

كنند. 
بر اساس اين گزارش دفتر حقوقي آبفاي استان تهران در گذشته با شركت هايي از 
اين دست برخورد قضايي كرده است و شماري از اين شركت ها در مراجع قضايي 

محكوم شده اند. 

پولدارترينشكلاتسازيهايدنيا

آمریکا،درصدرپردرآمدترینبرندآبنباتسازی
مردم اغلب عاشق چيزهاي شيرين هستند و به محصولات و فرآورده هاي شيرين روي خوش نشان مي دهند تا جايي كه بسياري از آنها با ديدن شكلات يا شيريني دست وپاي خودشان را گم مي كنند. در اين ميان شركت هاي شكلات سازي بيكار ننشسته و با توجه به علاقه مردم به توليد و ساخت انواع محصولات شيرين روي 
richest :منبع آورده اند تا جايي كه برخي از آنها رتبه بزرگ ترين توليدكنندگان شكلات در جهان را به خود اختصاص داده اند. در اين جا شش شركت شكلات سازي ثروتمند دنيا از نظر ميزان درآمد در سال 2014 را به شما معرفي مي كنيم.  

درآمد: 33 ميليارد دلار
 ...M&M's, Twix, Bounty, Malteasers :محصولات

برندهدرآمددرصنعتشيرينيدرسال2014شركتآمريكاييمارساست.اينشركت
توليدكنندهانواعفرآوردههايقندي،موادغذاييوغذايحيواناتخانگيوديگر
محصولاتغذايياست.مارسسال1911توسط»فرانكمارس«درتاكوماتاسيس

شد.امروزهاينشركتتوليدكنندهبرخيازمحبوبترينشيريني،تنقلات،
نوشابههاوموادغذاييدرجهاناستكهسالگذشتهباكسب33ميليارد
دلاردرآمددرجايگاهنخستليستثروتمندترينشركتهايشكلاتسازي

قرارگرفت.

درآمد:11/7ميليارددلار
...candy,milkchocolatebars,cocoapowder:محصولات

اينشــركتدراصلســال1906درتوكيووزمانيكهشــركتلبنيــاتميجيو
شركتشــكرميجييكشــراكت10ســالهبايكديگرراآغازكردندتاسيس
شد.ســال1924آنهانامشــركترااز»KyokutoCondensedMilk«به
»MeijiSeikaKaisha«ودرنهايــتبــهشــركتفرآوردههايلبني
ميجــيتغييردادنــد.دفترمركــزياينشــركتدرمنطقــهچوئو

شــهرتوكيوقــرارداردوســهامآندربازاربــورستوكيــومعامله
ميشود.

درآمد:10/9ميليارددلار
...،Nutella،KinderChocolat،TicTac:محصولات

تاريخساختاينشركتبهاوايلسال1940ميلادي
بازميگردد؛زمانيكهميشــلفرروفروشگاه
شيرينيفروشيوالدينشدرايتالياراتوسعه
دادوآنرابهيككارخانهتبديلكرد.تاسال
1946ناماينشــركت»فررواسپا«ثبتشده

بودامادرسال1954باتوليديكمحصولجديد
كهتركيبكرمكرهايشــكلاتيبافنــدقبودبه

نوتلاتغييركرد.درســال1968كمپاني،شكلاتكيندر
راتوليدكردكهپاســخمناســببرايمادرانيبودكهبهدنباليك
اســنكمغذيبرايكودكانشــانبودند.تاســيس18كارخانه
دردنياوصادراتمحصولاتشــركتبهسراســردنياازعوامل

موفقيتميشلبودهاست.

درآمد:7/04ميليارددلار
...,WhoppersMaltedBalls,Twizzlers:محصولات

شــركتهرشيزدرســال1894توســطميلتوناس.هرشــيدرشهر
لنكستر،پنسيلوانياتاسيسشد.اگرچههرشــيزسال1945درگذشت
اماشركتاوگسترشپيداكردوسال1963شــركت»اچبيريسكندي«،
توليدكنندهشــكلاتليوانيبــادامزمينيراخريد.شــركتهرشــيزدر
حالحاضــربزرگتريــنتوليدكنندهانــواعشــكلاتدرآمريكاي

شــمالياســتكهمحصولاتآندر60كشــورجهــانعرضه
ميشود.

درآمد:17/64ميليارددلار
Cadbury,Christie,Chiclets:محصولات

ماندلــزيكــيازبزرگترينشــركتهاي
چندمليتيدردنياســتكهسال1923زماني
كهاينشركتبهعنوانشــركتمحصولات
لبنيدرآمريكاتاسيسشــدفعاليتخودرا
آغازكرد.عملكردماندلــزبهقدریقويبود
كهطيچنددههتوانســت55شــركتجذب
كندكهمهمتريــنآنهــاKraftFoodsبودكهدر

KraftcoCorporationســال1969نامخودرابه
تغييرداد.اگرچهناماينشــركتهمانندتوليدكنندگانديگردر
صنعتشــيرينيبهخوبيشناختهشدهنيســتاماشكينيست
كهماندلزباتوليــدبرخيازمحصولاتخودبــهغولصنعتتبديل

شدهاست.

درآمد:11/74ميليارددلار
...KitKat,Milo,Nesquik:محصولات

دراوايلسال1860ميلادياينشركتتوســط»هنرينستله«تاسيس
شد.سال1867نستلهبااســتفادهازشكر،شــيروآردگندمغذايي

برايكودكانتهيهكــردكه»فارينالاكتــي«نامداشــتوتوليدآنبا
موفقيتچشمگيريهمراهبود.اگرچه»نســتله«درسال1875شركتخود

رافروختامامديريتجديداينشــركت،باشركتآنگلوسوئيسكاندنس
ميلكدرســال1877مشــاركتنمودوســرانجامايندوشركتدر

ســال1905باهمادغامشدندوشــركتجديدبانام»نستله«
فعاليتشراآغازكرد.
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نستله،سوئيس3

شركتماندلزاينترنشنال،آمريكا

شركتمارس،آمريكا

هرشيز،آمريكا

5-فررواسپا،ايتاليا

ميجي،ژاپن
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اگر طالب مكاني براي آرامش و سكوت هستيد بايد 
سري به كوير بزنيد. جايي كه در دل شنزارهاي آن 
هزاران خاطره از اتفاقاتي كه زير توفان شن محصور 
شده اند، نهفته است. يكي از اين نقاط گردشگري در 
دل كوير، روستاي مصر يا كوير مصر در قلب كوير هاي 
ايران است كه در ۴۵ كيلومتري شرق شهرستان جندق و در ۳۰ كيلومتري 
شمال شهرستان خور از توابع استان اصفهان قرار دارد. موقعيت جغرافيايي 
روستا ۳۴/۰۴ شمالي و ۵۴/۴۷ شرقي است. روستاي مصر با حدود 12۰ نفر 
جمعيت در ميان شن هاي روان كوير مركزي ايران قرار دارد. اين روستا اين 
روزها از مهم ترين و جذاب ترين مناطق گردشگري ايران به حساب مي آيد و 
نام درياي شني كوير مصر براي بسياري از طبيعت گردان آشناست. مصر به 
همراه دو روستاي بسياركوچك ديگر به نام هاي اميرآباد و فرحزاد در يك خط 
شمالي– جنوبي به طول حدود ۶ كيلومتر واقع شده اند. كوير مصر ايران، توسط 
رشته كوه هايي از جانب غرب، جنوب غرب و جنوب شرق محاصره شده است 
كه بخشي از سلسله جبال كوه هاي فلات مركزي ايران به حساب مي آيند. اين 
كوير در گودال هايي طبيعي در كوهپايه هاي اين كوه، تپه هاي ماسه اي زيبايي 
را تشكيل داده است كه هدف گردشگري و كويرنوردي است. روستاي مصر به 
دليل قرار گرفتن در جنوب كوير بزرگ داراي آب و هواي گرم و خشك است. 
مردم مصر در سال هاي اخير و به ويژه در ايام گردشگري بيشتر به مشاغل 
مربوط به اسكان و خدمات به مسافران مصر مي پردازند. شهرت كوير مصر 

زندگي آنان را نيز تغيير داده است اما پيش از اين بيشتر به كشاورزي 
و دامداري مشغول بودند و در كنار كاشت زعفران و 

گندم به پرورش شتر نيز اشتغال داشتند. 

  جاذبه هاي گردشگري كوير مصر
وجود چاه آب عميق، سرســبزي منطقه بياباني و كشت درخت گز جهت 
جلوگيري از جابه جايي شــن هاي روان، بلوار به عرض حدود ۵۰ متر داخل 
روستا، وجود خانه هاي كويري و بازســازي آنها جهت اسكان توريست، 
موتورسواري، شترســواري در كوير مصر و از همه مهم تر وجود نيزارهايي 
وسيع و سرســبز در فاصله ۵ كيلومتري روســتاي مصر و وجود تپه هاي 
شــني در اطراف آن از جمله عواملي هستند كه باعث جذب تورهاي كوير 
گشته است. آسمان كوير چنان به شــما نزديك است كه حس مي كنيد 
اگر دســت تان را دراز كنيد،مي توانيــد ســتاره اي از آن بچينيد. اين 
آسمان خيره كننده تنها مورد علاقه چشــمان غيرمسلح نيست چرا كه 
ستاره شناســان هم مي توانند در تمام فصول ســال بدون هيچ مانعي در 
روستاي مصر به تماشاي ستارگان بنشينند. از ديگر نقاط ديدني اين منطقه 
 مي توان به درياچــه نمك خور و كوير طبقه واقــع در ۵۰ كيلومتري جاده 
خور ـ طبس، روستاي گرمه، روستاي محمدآباد كوره گز، روستاي عروسان، 
 ـبيدستان، جاده آف رود ابراهيم  روستاي فرحزاد، جاده كاروان گذر عروسان 
زهرا، ريگ كله و كوير مركزي اشاره كرد اما از ديدني هاي اطراف روستاي مصر 
مي توان به چال سلكنون، نيزار مصر، درياچه نمك سلكنون، تخت عباسي، 

تخت عروس و رمل هاي ماسه اي اطراف روستا 

اشاره كرد. رمل ها اصلي ترين جاذبه كوير مصر هستند. پشته هاي شني از ماسه 
روان كه تا پشت ديوار خانه هاي روستايي سرك كشيده اند. تجربه تماشاي 
وسعت زرد رنگ رمل ها در كوير مصر تجربه اي از به يادماندني ترين چيزهايي 
خواهد بود كه چشم هر انساني با سفر به كوير مصر ايران مي تواند ببيند. نيزار 
مصر در ۶ كيلومتري شمال شرقي روستاي مصر و 2 كيلومتري شرق روستاي 
فرحزاد در شمال شرقي استان اصفهان واقع شده است. موقعيت جغرافيايي 
نيزار E۵۴۴۸ و N۳۴۰۵ است. محصور شدن نيزار توسط شن هاي روان، جلوه 
منحصر به فردي به آن داده است. اين نيزار آبشخور اصلي حيات وحش كوير 
منطقه است، ارتفاع ني ها در پاره اي از موارد به ۴ متر هم مي رسد. اين نيزار 

مكان مناسبي براي عكاسي از حيات وحش كوير مصر است. 

  هنگام سفر به كوير اين نكات را رعايت كنيد!
كوير در عين زيبايي محيطي است خشن. سفر به كوير مستلزم نكاتي است كه 
عدم رعايت آنها چه بسا موجب خسارات جاني و مالي مي شود. در اين مقاله در 
پي آنيم كه بگوييم چگونه به كوير سفر كنيم تا از زيبايي هاي آن لذت ببريم و 
سفري سالم و به يادماندني داشته باشيم. در ابتدا بايد يك راهنماي راه بلد به 

همراه داشته باشيد. آشنايي با جانوران و خزندگان و حشرات كوير هم ويژگي 
مهم ديگر است. 

هنگام حركت به ســوي كوير حداقــل به انــدازه دو برابــر نياز، آب  
برداريد زيرا تشنگي ســريع انســان را از پاي درمي آورد و بدون آب در 
روزهــاي گــرم نمي تــوان زيــاد دوام آورد. تجهيزات كافــي مانند 
غذا، چادر، لوازم بهداشــتي، چراغ قوه، كيســه خواب، كفش مناسب، 
 ســوخت، طناب، دوربيــن شــكاري، قطب نما و نقشــه بــه همراه 

داشته باشيد. 

  هزينه تورهاي كوير مصر
بازديد از روستاي گرمه و ديدن چشمه هاي كويري و ماهي هاي آن، رمل نوردي 
در رمل هاي زيباي كوير مصر و شترسواري، بازديد از درياچه نمك، شب نشيني 
دور آتش، موزه كوير نائين )خانه پير نيا(، مسجد جامع نائين شامل دو روز و 
يك شب با هزينه 29۵ هزار تومان است. يكي ديگر از جاذبه هاي پرطرفدار 
تور كوير مصر شب گردي در كوير و شب نشيني دور آتش در زير آسماني پر از 

ستاره هاي درخشان است.  
كافيست راهي اين سفر شــويد تا به دور از هياهوي شهري و روزمرگي به 

آرامش و سكوت عميق كوير پناه ببريد و لحظاتي 
پر خاطره را تجربه كنيد. 

ديدني هاي گردشگري روستاي مصر در دل كوير

سفري همراه با سكوت و آسمان پرستاره 

گردشگری

 »نابرده رنج، گنج ميسر نمي شود / مزد آن گرفت جان 
برادر كه كار كرد« سعدي مي ســرايد به سنه هزارم 
تاريخ. آن زمان كه كار گنج بــود و براي يافتنش رنج 
مي بردند. حالا زمان گذشته است. انسان هاي اين دوره 
مي خواهند شب بخوابند و صبح كه بيدار مي شوند يك 
ثروت هنگفت بالاي سرشان باشــد كه ديگر كار نكنند و هم و غم مشكلات 

اقتصادي را نداشته باشند.
 ميل به يافتن ثروت از قديم در انســان وجود داشــته اســت، از همان زمان 
كه چوب دوشــاخه بلوط را دســت مي گرفتند و به دنبال گنج كوه و دشت را 

بلوط دو شاخه جايش زير پا مي گذاشــتند. حالا اين روزها چوب 
است. فلزياب هاي را به گنج ياب و فلزياب هاي پيشرفته داده 

بــورس بــازار آنالوگ، تصويــري و ديجيتالي كه 
است و براي خودشان تبليغ و سايت 
دارند و مردمي را كه خواهان ثروت 

يك شبه هستند را وسوسه به خريدن 
اين دستگاه مي كنند. از ديگر سو، تاريخ 

چند هزار ساله ايران زمين به اين موضوع 
دامن مي زند. ايران كه معدن و منبع انواع آثار 

باستاني و تاريخي اســت و چندي پيش دكتر 
حكمت ا... ملاصالحي در گفت و گو با »كسب وكار« 

اعلام كــرد: »در تپه ها و كوه هاي كرمانشــاه و در 
بسياري از نقاط ايران هنوز آثار باستاني و منابعي از گذشته 
وجود دارد كه توســط افرادي به غارت مي رود و نظارتي بر 
روي آنها وجود ندارد.« او كه اســتاد دانشگاه هاي تهران و 
آتن و نخستين پژوهشگري است كه مباحث عميق و دشوار 
دانش نوظهور »فلسفه باستان شناسي« را در ايران پي ريزي 
كرده اســت، درباره عدم محافظت از گنجينه هاي تاريخي 
ايران گفت: »حجم عظيمــي از آثار به غارت رفته جيرفت، 
الواح دوره هخامنشــي و هزاران قطعه اشياي باستاني كه 
كشف شده اند درحال حاضر در كدام نقطه دنيا قرار دارند؟ 
يك موزه بزرگ در شهر آتن به نام موزه آثار اسلامي از كجا 
آثارش را به دست آورده اســت؟ نبايد بپرسيم از چه طريق 
اين اشيا از كشور خارج شده اند؟ اما اين تاريخ ايران بوده كه 
غارت شده است  . لذا در تمام دوران حجم سنگيني از منابع 

مكتوب، دوره هاي اسلامي و دوره هاي باستاني پيش از تاريخ 
به خارج از كشور رفته است. ايران به قدري سرآمد است كه 
اشيا و آثار باستاني اش غارت مي شود. درحال حاضر صدها تپه 
باستاني در ايران وجود دارد كه منابعش غارت مي شود و نهاد 
قوي اي براي نظارت بر آنها وجود ندارد و صدايي از سازمان 

ميراث فرهنگي درنمي آيد.«

  مجوز براي خريد فلزياب با كاربري گنج يابي
يافتن گنج از قديم هيجاني اســت كه در دل بشر وجود داشته 

است. يافتن نقشه هاي گنج، رديابي و نشــانه خواني نقشه ها و به 

يك باره به يك ثروت هنگفت رسيدن از آمال هاي ديرينه بشر بوده است كه اين روزها 
پيشرفت كرده و در قالب خريد دستگاه هاي فلزياب نمود پيدا كرده است. با يكي از 
شركت هاي فروش فلزياب تماس مي گيريم. منشي شركت مي گويد اول از سايت 
بازديد كنيد و درصورت تمايل مدل فلزياب مورد نظر خود را سفارش دهيد. قيمت ها 
از دو ميليون و نهصد هزار تومان آغاز مي شود. از منشي شركت مي پرسم مگر براي 
خريد فلزياب مجوز صادر مي شود؟! با اندكي درنگ پاسخ مي دهد ما دستگاه را فقط 
به عنوان فلزياب مي فروشيم و اگر خريدار كاربري ديگري را براي استفاده از دستگاه 
انتخاب كند به شركت مربوط نيست! داخل سايت كه مي شويد نكته جالب در اين 
است كه به همراه تبليغات فلزياب يك سري فيلم از يافتن ادوات باستاني با دستگاه 
فلزياب تصويري نيز به نمايش درمي آيد كه با گفته هاي منشي شركت متناقض است. 
از همين مورد مشخص است فروشندگان گنج ياب تحت پوشش دستگاه فلزياب 

جنس غيرقانوني خود را به فروش مي رسانند. اين موضوع درحالي است كه قانون 
ممنوعيت تبليغ فلزياب ها، 14 سال پيش تصويب شده است. همچنين براساس 
مصوبه هيات وزيران در سال 82، فروشندگان  فلزياب موظفند اين دستگاه ها را فقط  
به  متقاضياني بفروشند كه از سازمان  ميراث فرهنگي  كشور مجوز خريد گرفته اند 
و حتي نســخه اي  از برگ  فروش  را كه در آن مشخصات  خريدار و مشخصات  فني  
دستگاه قيد شده است، براي اين سازمان بفرســتند اما مسئولان سازمان ميراث 
فرهنگي كشــور بارها اعلام كرده اند بسياري از شــركت هاي فروش دستگاه هاي 
فلزياب، هيچ مجوزي از اين ســازمان نگرفته اند و كار اغلب آنها غيرقانوني اســت 
درحالي كه بايد دستگاه هاي فلزياب، فقط با شرط داشتن مجوز در اختيار فعالان 
بخش تاسيسات قرار بگيرد اما بازار فروش دستگاه هاي فلزياب به شكلي درآمده است 

كه هر شــهروندي مي تواند بدون داشتن مجوز، خريدار 

اين دستگاه ها باشــد؛ آن هم درحالي كه هيچ نهادي بر تبليغات غيرقانوني فروش 
دستگاه هاي فلزياب نظارت جدي ندارد و حتي اين موضوع هم پيگيري نمي شود 
 كه اين تجهيزات پيشرفته، بالاخره در اختيار چه فردي و با اتكا به كدام صلاحيت 

قرار داده مي شود. 

  فلزياب هاي آنالوگ و ديجيتال
گنج ياب يا فلزياب فقط براي يافتن گنج نيست. اگر سري به اداره آگاهي بزنيد 
ماموران پليس از شگرد جديد دزدان براي دزدي خواهند گفت كه با يك دستگاه 
فلزياب به داخل منازل مي روند و جاي طلا هاي صاحبخانه را پيدا مي كنند و آنها 
را به سرقت مي برند. از سوي ديگر نظارتي بر روي تبليغات اين دستگاه وجود 
ندارد. يكي از پربيننده ترين شبكه هاي ماهواره اي )جم تي وي( به راحتي اقدام به 
تبليغ اين دستگاه مي كند و در تبليغش نام گنج ياب را مي آورد. همان گنجي 
كه در واقع گنجينه تاريخي يك كشور اســت و دزدان آن را به يغما مي برند و 
خيلي كمتر از ارزش واقعي اش آن را به كشورهاي ديگر مي فروشند و آن وقت 
ما بايد شاهد نمايش گنجينه كشورمان در موزه هاي تاريخي كشورهاي ديگر 
باشيم! جداي از آنكه دسترســي به تجهيزات نوين گنج يابي قانوني نيست، 
خريد اين دستگاه ها هم هزينه گزافي دارد. اين دستگاه هاي فلزياب، با توجه 
به مدلشان، قيمت هاي مختلفي دارند. كلا دستگاه هاي گنج يابي مثل طلاياب 
و فلزياب در بازار ايران، به چهار دســته اصلي تقسيم مي شوند: دسته اول اين 
دستگاه ها، دستگاه هاي فلزياب آنالوگ هستند كه هم با كمك عقربه و هم با به 
صدا درآمدن بوق، محل تقريبي قرارگرفتن فلز در زير خاك را نشان مي دهد. 
قيمت اين دستگاه ها بين 5/5 تا 7/5 ميليون تومان است و در سايت با توجه به 
تخمين متراژ قرارگرفتن فلز زير زمين قيمت گذاري مي شود. دسته دوم اين 
تجهيزات، دستگاه هاي فلزياب ديجيتال است كه برخي مدل هاي پيشرفته اين 
دستگاه هاي فلزياب قادرند جنس شيء پيدا شده و متراژي را كه شي ء در آن 
قرار دارد، در اختيار جوينده قرار بدهد. اين مدل از فلزياب ها در بازار ايران، بين 
8 تا 16 ميليون تومان قيمت دارد. دسته سوم اين تجهيزات، به فلزياب هاي 
آنتني معروف است. اين دستگاه ها كارشان شعاع زني است و در محيط هايي 
اســتفاده مي شــود كه وســعت زيادي دارد. فلزياب آنتني فقط محدوده 
قرارگيري شيء را تعيين مي كند اما قادر نيست نقطه دقيق قرار گرفتن شيء 
را مشخص كند و از 8/5 تا 47/5 ميليون تومان قيمت دارد اما دسته چهارم و 
پيشرفته ترين نوع دستگاه هاي فلزياب، دستگاه هاي فلزياب تصويري است كه 
مي تواند شكلي از شي قرار گرفته در دل زمين را در نمايشگر به تصوير بكشد. 
اين فلزياب ها مي توانند شــيء قرار گرفته در دل زمين را آناليز كنند و حتي 
نمونه هاي پيشرفته آنها مي تواند تصويري سه بعدي از فلز در اختيار جوينده 
قرار دهد. به گفته يكي از فروشندگان اينترنتي، اين دستگاه، قيمت فلزياب هاي 
تصويري در بازار ايران، معمولا بين 20 تا 250 ميليون تومان است و با توجه به 
مساحت و عمقي كه مي تواند كاوش كند، قيمت اين تجهيزات متفاوت است. 
اين فروشنده تاكيد دارد محصول كشورهاي آلمان، انگليس، فرانسه و آمريكا 
در بازار گنج ياب هاي ايران، رواج بيشتري دارد و جنس اغلب فلزياب هاي فعلي 

بازار ايران خارجي است. 
اين حكايت يافتن گنج است. همان گنجي كه مادربزرگ ها در قصه هاي شبانه 
مي گفتند فقط در داستان ها وجود دارد و علي بابا و چهل دزد بغداد با كمك غول 

چراغ جادو هم نمي توانند پيدايش كنند!

»كسب و كار« از بازار خريد و فروش فلزياب گزارش مي دهد

رنج براي بردن گنــج هاي غيرقانوني
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روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانند گان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســرد بير راه اند ازي كرد ه است. از اين رو 
شــما خوانند ه محترم مي توانيد  از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صد اي خود  را به گوش مســئولان 

برسانيد . 

نامهبهسردبير

تام هيكل
مايكل رانند ه اتوبوس شهری، مثل هميشه 
اول صبح اتوبوسش را روشــن كرد  و د ر 
مسير هميشگی شروع به كار كرد . د ر چند  
ايستگاه اول همه چيز طبق معمول بود  و 
تعد اد ی مسافر پياد ه و چند  نفر هم سوار 

مي شد ند .
د ر ايستگاه بعد ی، يک مرد  با هيكل بزرگ، 

قيافه ای خشن و رفتاری عجيب سوار شد .
او د رحالی كه به مايكل زل زد ه بود  گفت: »تام هيكل پول نميد ه« و رفت 

و نشست.
مايكل كه تقريبا ريز جثه بود  و اساســا آد م ملايمي  بود  چيزی نگفت، اما 
راضی هم نبود . روز بعد  هم د وباره همين اتفاق افتاد  و مرد  هيكلی سوار شد  

و با گفتن همان جمله، رفت و روی صند لی نشست و روز بعد  و روز بعد  و...
اين اتفاق كه به كابوسی برای مايكل تبد يل شد ه بود  خيلی او را آزار مي د اد . 
بعد  از مد تی مايكل د يگر نمي توانست اين موضوع را تحمل كند  و بايد  با او 

برخورد  مي كرد   اما چطوری از پس آن هيكل بر مي آمد ؟
بنابراين د ر چند  كلاس بد نسازی، كاراته، جود و و... ثبت نام كرد .

د ر پايان تابســتان، مايكل به اند ازه كافی آماد ه شد ه بود  و اعتماد  به نفس 
لازم را هم پيد ا كرد ه بود .

بنابراين روز بعد ی كه مرد  هيكلی سوار اتوبوس شد  و گفت: »تام هيكل پول 
نميد ه!« مايكل ايســتاد ، به او زل زد  و فرياد  زد : »برای چی؟« مرد  هيكلی 

با چهره متعصب و ترسان گفت: »تام هيكل كارت استفاد ه رايگان د اره.«
پيش از اتخاذ هر اقد ام و تلاشی برای حل مسائل، ابتد ا مطمئن شويد  كه آيا 

اصلا مساله ای وجود  د ارد  يا خير!

حكايت مرد  فقير و شيريني فروش
 د ر اوزاكا، شيريني فروش بسيار مشهوري 
بود ؛ شهرت او به خاطر شيريني هاي بسيار 
خوشمزه اي بود  كه مي پخت. مشتري هاي 
بسيار ثروتمند ي به اين مغازه مي آمد ند ، 
چون قيمت شــيريني ها بسيار گران بود . 
صاحب فروشگاه هميشه د ر همان عقب 
مغازه بــود  و هيچ وقت بــراي خوش آمد  
مشتري ها به اين طرف نمي آمد . مهم نبود  كه مشتري چقد ر ثروتمند  است.

يک روز مرد  فقيري با لباس هاي مند رس و موهاي ژوليد ه وارد  فروشگاه شد  
و عمد ا نزد يک پيشــخوان آمد . قبل از آن كه مرد  فقير به پيشخوان برسد ، 
صاحب فروشگاه از پشت مغازه بيرون پريد  و فروشند گان را به كناري كشيد  
و با تواضع فراوان به آن مرد  فقير خوش آمد  گفت و با صبوري تمام منتظر 

شد  تا آن مرد  جيب هايش را بگرد د  تا پولي براي يک تكه شيريني بيابد !
صاحب فروشگاه خيلي مؤد بانه شيريني را د ر د ســت هاي مرد  فقير قرار 
د اد  و هنگامي كه او فروشــگاه را ترك مي كرد ، صاحب فروشگاه همچنان 

تعظيم مي كرد .
وقتي مشتري فقير رفت، فروشند گان نتوانستند  مقاومت كنند  و پرسيد ند  
د ر حالي كه براي مشتري هاي ثروتمند  از جاي خود  بلند  نمي شويد ، چرا 

براي مرد ي فقير شخصا به خد مت حاضر شد يد .
صاحب مغازه د ر پاســخ گفت: مرد  فقير همه   پولي را كه د اشت براي يک 
تكه شيريني د اد  و واقعا به ما افتخار د اد . اين شيريني براي او واقعا لذيذ بود . 
شيريني ما به نظر ثروتمند ان خوب است، اما نه آنقد ر كه براي مرد  فقير، 

خوب و باارزش است.

10  استراتژی  غلط مد يران
1. وقتي كاركنان، خــوب كار مي كنند ، 
مد يران اصــلا توجه نمي كننــد ، ولي د ر 
صورت خطا، آنها را سرزنش و بعضا تنبيه 

مي كنند .
2 . مد يران ناكارآمــد ، واقعيت ها را براي 
كاركنان بازگو نمي كننــد . آنها د ر حالي 
كه اخبار خوشايند  را بزك كرد ه و به شكل 
بزرگنمايي شد ه به كاركنان خود  نشــان مي د هند ، سعي مي كنند  اخبار 

ناگوار را كوچک يا پنهان كنند .
3 . ارزيابي عملكرد  افراد  را عموما براساس عملكرد  انفراد ي آنان محاسبه 
مي كنند ، ولي براي سينرژي و فرهنگ توان افزايي و هم افزايي ارزشي قائل 

نيستند .
4 . با افراد  باكاركرد  ناچيز و كاركرد  برجسته، يكسان برخورد  مي كنند . اين 
برخورد  باعث مي شود  كاركناني با موقعيت اول هميشه د ر حال تمسخر و 

پوزخند  و كاركناني با موقعيت د وم، هميشه بي انگيزه باشند .
5 . با اجراي سياســت تفرقه  بيند از و حكومت كن، بر تيرگي روابط افراد  

سازمان د امن مي ز نند . 
6 . كارهاي كوچک را به آد م هاي بزرگ و شايســته و كارهاي بزرگ را به 

آد م هاي نالايق مي سپارند .
7 . با د يكتــه كرد ن قد م به قــد م فعاليت ها، ابتكار عمــل و خلاقيت را از 

كاركنان شان سلب مي كنند .
8 .  با عد م انعطاف پذيري و عد م استقبال از انتقاد ات با روي باز، شجاعت و 

جسارت د ر نظريات و بيان عقايد  را از كاركنان سلب مي كنند .
9 . بــه د ليل عد م تشــخيص فرصت هــا و تهد يد ها،  از انجام بــه موقع و 

حركت هاي توام با ريسک معذور هستند .
10 . ند اشتن برنامه ريزي استراتژيک و چشم اند ازهاي لازم، سبب ناتواني د ر 

برد اشتن موانع از سر راه و د ر نتيجه بزرگ شد ن مشكلات مي شود .

نكته

داستانك

نگاه

كاريابی هم مانند  هر فرآيند  د يگر شيوه و مسير صحيح و مشخصی 
د ارد ، برای اينكه ســريعتر و با د قت بيشتری شــغلی را بيابيد  كه با 
استعد اد ها و توانايی شما مطابقت د اشته باشيد  می توانيد  از اين مقاله 

كمک بگيريد .

چهارمرحلهبرایکاریابیخودتانراارزیابیکنید
برای يافتن شغل مناسب، اول شخصيت خود  را از د و جنبه به خوبی بررسی 
كنيد  : اول شخصيت حرفه ای و د وم برنامه های شخصی و فرد ی كه برای 
خود تان د اريد . شما بايد  د ر اين بررسی موارد ی مانند  تقسيم وظيفه، روحيه 
ارتباط گری، هوش، ابتكار، نظم، نشاط، فد اكاری، روحيه كار گروهی، ظاهر، 
انعطاف، روشن فكری، تمايل به ريسک، مهارت و زرنگی، رفتار، صد اقت، 
روحيه مباحثه، مسئوليت و وقت شناسی را مورد  بررسی قرار د هيد . هم 
چنين د ر اين بررسی سعی كنيد  آنچه شما را از د يگران متمايز می كند  و 
اينكه د ر چه زمينه هايی قاد ر هستيد  كار بزرگی انجام د هيد  و منحصربه فرد  

ظاهر شويد  را، به طور خاص مد نظر قرار د هيد . 

برنامهریزیشغلیداشته
باشید

د ر مرحله قبل شــما به تصويری از 
خود ، نيازها و خواسته هايتان د ست 
يافتيــد . د ر اين مرحله شــما بايد  با 
توجه به آنچه د اريد  مانند  توانايی ها، 
مهارت ها و اســتعد اد  ها برای آيند ه 
كاريتان برنامه ريزی كنيــد . به اين 
معنی كه هــد ف مشــخصی برای 
خود تــان تعريف كنيد . چــرا كه د ر 
مســير كاريابی ممكن اســت شما 
ناچار به د رگيری با مشــاغل موقتی 
يا انجام كارهايی شويد  كه د ر رسيد ن 
به آينــد ه ای كه برای خــود  د ر نظر 
گرفته ايد ، مغايرت د ارند . اگر برنامه 
مكتوب و مشــخصی د اشته باشيد  
د ر د راز مد ت از مســير مطلوب تان 

منحرف نخواهيد  شد . 

فرصتهایکاریرابیابید
برای اين مرحلــه ، از راهكارهای زير 

استفاد ه كنيد :
يــک: پيشــنهاد های مســتقيم و 
غير مستقيم. د ر اين روش، بر حسب 

تصاد ف د ر ملاقاتی كه د ر يک جشن ، باشگاه ورزشی و... با اشخاص د اريد  ، 
می توانيد  د ر مورد  كار و حرفه آنها سوال كنيد  يا وضعيت كاری خود  را 

برای آنها شرح د هيد . اين حركت روند  كاريابی شما را تسريع می كند .
د و: آگهی ها. انواع و اقسام آگهی های روزنامه ای ، راد يويی ، 

تلويزيونی يا اينترنتی وجود  د ارند  كه د ر آنها شــرايط 
پذيرش نيروی كار برای موسســات و شركت های 

د ولتی و خصوصی، به خوبی تشريح شد ه است. 
بد  نيست  بد انيد  تقريبا از هر د و نفر ، يک نفر 

توسط آگهی های استخد امی 
كــه د ر روزنامه هــا ، 
مجلات و ماهنامه های 
تخصصی چاپ شد ه، 

اســتخد ام می شود . سه: 
برقراری تماس حضوری 

بــا ســازمان ها يــا از 
طريق ايميل ، تلفن و 
معرف. د ر اين روش ، 
می توانيد  از طريق 
يكی از اين راه ها با 
سازمان مورد  نظر 

ارتباط برقرار كرد ه، به آنها پيشــنهاد  كار د هيد . چهار: مراجعه به د فاتر 
رسمی كاريابی و سازمان ها و مؤسساتی كه د ر امر استخد ام و انتخاب 
شغل مشاوره می د هند  . اين سازمان ها يا شركت ها با توجه به قابليت ها 
و توانايی های افراد  ، به منظور يافتن شــغلی مناسب به آنها مشاوره 
می د هند    يا به افراد ، ســازمان هايی را كه به نيــروی كار نياز د ارند ، 

معرفی می كنند .

درمصاحبهکاریخوبظاهرشوید
د ر بازار كار رقابتی امروز ، شــما با انجــام د اد ن مصاحبه های تمرينی و 
آماد گی برای پاسخگويی به سوالات خاص كارفرما ، می توانيد  مصاحبه 
موفقيت آميزی د اشته باشيد  و به كارفرما نشان د هيد  كه به عنوان عضوی 

از آن سازمان می توانيد  به حل مشكلات جاری و رسيد ن به 
اهد اف سازمان كمک كنيد . 

توصيه بسيار مهم برای اولين مصاحبه اين 
است كه از قبل، خود  را آماد ه كنيد ! مقد اری 
از اين آماد گــی را د ر حين تحقيق د رباره 
كارفرمای آتی خود  به د ست می آوريد . به 
كارفرما نشان د هيد  با توجه به نقاط قوت و 
عملكرد های پيشين خود  ، چرا مناسب ترين 
فرد  برای پســت مورد  نظر هستيد . پيش 
از مصاحبه ، ســعی كنيد  مسئوليت های 

اساسی آن شغل را كشف كنيد . 
اين اطلاعات را به خاطر بســپاريد  و د ر طول 
مصاحبه ، آن د سته از سوابق خود  را كه نشان 
می د هند  از پس اين مسئوليت ها بر می آييد  ، به 
شكل برجسته تری ارايه د هيد . نهايتا ، د ر حين 
مصاحبه توجه د اشــته باشيد  كه اشتباهات 
بسيار معمولی را مرتكب نشويد  و فرصت ها را 
از د ست ند هيد . به آگهی هايی كه د قيقا آن 
چيزی نيست كه به د نبالش هستيد  هم 
پاسخ د هيد  و تلاش كنيد  تا مصاحبه ای 
به د ست آوريد ، با اين هد ف كه روش های 
مصاحبه را تمرين كنيد  و حتی ســعی 
كنيد  به هر قيمتی ، يک تقاضای كار به 
د ســت بياوريد ؛ چرا كه اين كار ، انگيزه 
شما را برای ساير اقد امات ، 

تقويت می كند .

مانندیکحرفهایبهدنبالکاربگردید

بشقاب غذايی ايد ه آل 
توصيه

حق سكوت برای متهم
يكی از حقوق متهم د ر د اد رسی های جزايی حق 
سكوت است. شناسايی اين حق برای متهم بر اين 
مبنا استوار است كه متهم به پشتوانه اصل برائت، 
بی گناه فرض مي شود  و تكليفی به اثبات بی گناهی 
خود  ند ارد . بلكه اين شاكی خصوصی و د اد ستان 
هســتند  كه بايد  اد عای خود  مبنی بر بزهكاری 
متهم را ثابت كنند . شناسايی حق سكوت برای 
متهم، از اين جهت كه مقامات تعقيب را به كنكاش 
بيشتر جهت د ستيابی به واقعيت واد ار مي كند ، به 
نوبه خود ، باعث ارتقای استاند ارد های رسيد گی و 
د قيق تر شد ن تحقيقات قضايی مي گرد د . بر عكس، 
د ر صورت نقض حق سكوت متهم، د روغ پرد ازی او 
ممكن است باعث انحراف مسير صحيح تحقيقات 
گرد د . حق سكوت متهم بالصراحه د ر قوانين ما ذكر 
نشد ه، لكن از لحن بيان و مفهوم بعضی مقررات 
قابل استنتاج است: از جمله، علاوه بر اصل سی و 
هفتم قانون اساسی كه بيان كنند ه اصل برائت )به 
عنوان مبنای اصلی حق سكوت( مي باشد ، اصل 
سی وهشــتم قانون مزبور مبنی بر منع شكنجه 
برای اخذ اقرار، مفاد ا مفهم اين معناست كه متهم 
مي تواند  اقرار نكند  و سكوت اختيار نمايد . همين 
معنا از مواد  129، 149 و 197 قانون آيين د اد رسی 

كيفری نيز استنباط مي شود .

خلف وعد ه  كلاهبرد اري نيست
بســيار د يد ه مي شــود  پروند ه هايي با موضوع 
كلاهبرد اري و تحصيل مال از طريق نامشــروع 
اقامه مي گرد د . اگرچه د ر بســياري از اين موارد  
جرائم مذكور اثبــات مي گرد د   امــا تعد اد  قابل 
توجهي از پروند ه هاي تشــكيل شد ه با قرار منع 
تعقيب مواجه مي گــرد د . بايد  به اين نكته توجه 
نمود  كه هر خلف وعد ه اي ولو اينكه با نيت سوء 
و با نوعــي پليد ي صورت پذيــرد  مصد اق جرم 
كلاهبرد اري يا تحصيل مال از طريق نامشــروع 
نيست. اثبات جرائم مصوف نياز به وجود  اركان 
سه گانه يعني ركن ماد ي، معنوي و قانوني د ارد . 
لذا توصيه مي شود  د ر خصوص اقامه شكاياتي با 
اين موضوعات كمي تامل بيشتر د اشته باشيد  تا 
هم وقت خود  را تلف نكنيد  و هم از اصل موضوع 
كه ممكن است يک الزام به ايفاي تعهد  يا امثال آن 

باشد  د ور نمانيد .

حقوقکسبوکار آگاهي

تا مد ت ها ســطح كارآفرينی را بــا معيارهای كمی 
محصول و نتايج آن می سنجيد ند ؛ معيارهايی چون 
نرخ خود اشتغالی، نرخ د ارايی كســب وكار يا تعد اد  
شــركت های تازه كار. اما د ر طول يک د هه گذشته 
نســبت فعاليت كارآفرينی كل مراحل اوليه بنياد  
»نظارت بر كارآفرينی جهانی« معياری همه گير برای 
سنجش ميزان و سطح كارآفرينی د ر سطح كشورها 

به د ست د اد ه است.
اگرچه ايــن شــاخص ها يا نســبت های محصول 
اصلاحات، تعد يل ها و تغييراتی د اشته اند  تا معيارهايی 
كيفی همچون آموزش و بنگاه های با رشد  بالا را هم 
د ر ســنجش و ارزيابی خود  د خيل كنند ، اساسا بر 
ارزيابی كمی كسب وكارهای موجود  يا د ر شرف تولد  

استوار هستند . تعيين شاخص كارآفرينی و توسعه به 
همين سبب و به خاطر نقصان ذاتی معيارهای به كار 
رفته چند  نقص عمد ه د ارد . نقص نخست اين است 
كه د ر حالی كه تمام تعاريــف بر ماهيت چند بعد ی 
كارآفرينی تأكيد  د ارند ، سنجه های موجود  تنها يكی از 
اين ابعاد  و د ر مواقعی نه مهم ترين آن ها را اند ازه گيری 
می كنند . ابعاد ی چــون نوآوری، ريســک پذيری، 
تشخيص فرصت ها، مشوق های فرصت های رشد  و 

تصميم گيری های غيرمعمول.
نقص د وم اين اســت كه اين شــاخص ها تاثيرات 
متفاوت و متنوع كســب وكار را ناد يد ه می گيرند . به 
يک كسب وكار كشاورزی ســنتی د ر اوگاند ا يا پرو 
اهميتی يكسان با شركتی اينترنتی د ر د ره سيليكون 

آمريكا د اد ه می شود . سوم اين كه د ر نهايت كارآفرين 
كشورها را كشورهايی معرفی می كنند  كه بيشترين 
تعد اد  كسب وكارها را د ارند . بد ين ترتيب كشورهای 
عمد تا د ر حال توسعه آفريقا و آمريكای جنوبی صد ر 
فهرســت را از آن خود  می كنند . چهارم هم اين كه 
اين معيارهای كمی تفاوت هــای محيطی را لحاظ 
نمی كنند . نقص های شاخص های پيشين كارآفرينی 
و نياز مبــرم به تعيين نقش كارآفرينی د ر توســعه 
اقتصاد ی د و عامل مهمی بود ند  كه به خلق شاخص 
كارآفرينی و توســعه جهانی )GEDI( انجاميد ند . 
اين شاخص تنها شاخصی بود  كه توانست سه لازمه 
اصلی شاخص كارآفرينی را د اشته باشد : پيچيد گی 
كافی برای سنجش ماهيت چند بعد ی كارآفرينی، 
د ر بر گرفتن شــاخص هايی كه تفاوت های كيفی را 
می ســنجند  و د ر نهايت د ر بر گرفتن شاخص های 

فرد ی علاوه بر متغيرهای شركتی.

شاخص کارآفرینی و توسعه

برای اينكه رفتار غذايی ســالم تری د اشته باشيد ، 
اخيرا سازمان غذا و كشاورزی آمريكا يک بشقاب 
غذايی ايد ه آل طراحی كرد ه است. به اين معنی كه 
اگر حجم غذای د ريافتی شما د ر يک روز را، به اند ازه 
يک بشــقاب د ر نظر بگيريم، حجم بشقاب تحت 

تاثير عواملی چون قد ، وزن، سن، جنس، فعاليت 
بد نی و... به طور اختصاصی بــرای هر فرد  تعيين 
می شود ، اما د ر هر صورت بايد  نيمی از اين  بشقاب 
به وسيله ميوه ها و سبزيجات پر شود ؛ يعنی نيمی 
از حجم غذای روزانه شما را بايد   انواع ميوه جات، 

سبزيجات پخته و خام مانند  كد و، هويج، انواع كلم، 
گل كلم،گوجه فرنگی، باميه، اسفناج، قارچ، كد و، 
باد مجان، كاهو و سبزی خورد ن تشكيل بد هد ، د ر 
مورد  نيمی د يگر از حجم غذاي شما بايد  گفت بيش 
از يک چهارم حجم كل بايد  از نان، برنج، ماكارونی، 

سيب زمينی و غلات تشكيل شــد ه و كمی كمتر 
از يک چهارم نيز به گوشــت قرمز، مرغ يا ماهی، 
تخم مرغ و حبوبات پختــه اختصاص يابد . لبنيات 
شامل شير و ماست نيز بايد  قسمت ثابتی از برنامه 

غذايی روزانه شما باشند . 


